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СОСТОЈБАТА НА ЧОВЕКОВАТА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ 
ОПФАТ: КУЛТУРНО, ИСТОРИСКИ, ДЕМОГРАФСКИ, ЕКОНОМСКИ, СТОПАНСКИ, СООБРАЌАЈНИ, 
СОЦИЈАЛНИ И ДР. ЧИНИТЕЛИ. 
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4. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА  ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА..................... 1:1000 

  

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

ТЕКСТУЛЕН ДЕЛ 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗАВЕРЕНА ОД БАРАТЕЛОТ ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИОТ 
ПРОЕКТ; 

2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО 
ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ВО КОЈА Е УТВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ 
ВО КОЈА МОЖЕ ДА СЕ ПОСТАВАТ ПОВЕЌЕ ГРАДБИ; 

3. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ; 
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1. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН, ПЛАН НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО, 
ПЛАН НА НАМЕНА НА ГРАДБАТА ..................................................................................    1:1000 

2. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – ИНФРАСТРУКТУРА ......................................................    1:1000 

3. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – СИНТЕЗЕН ПЛАН ..........................................................   1:1000 
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Врз основа на Член 67 и Член 68 од Законот за урбанистичко планирање 

(“Службен весник на РСМ“, број 32/20), а во врска со изработка на УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ  ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО  НАМЕНА Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ЗА НОВОПЛАНИРАН ПОДЗЕМЕН 10/20Kv ВОД ОД 

СТОЛБ НА КП8018/1, КО ДАБИЉЕ, ДО КАБЛОВСКА СПОЈКА НА КП710, КО 

ДАБИЉЕ,  ОПШТИНА СТРУМИЦА, СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП  го издава 
следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ  

 

За изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО  

НАМЕНА Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ЗА 

НОВОПЛАНИРАН ПОДЗЕМЕН 10/20Kv ВОД ОД СТОЛБ НА КП8018/1, КО 

ДАБИЉЕ, ДО КАБЛОВСКА СПОЈКА НА КП710, КО ДАБИЉЕ,  ОПШТИНА 

СТРУМИЦА, технички број У-04/22, како извршители  се назначуваат: 
 

 Емилија Галовска,  дипл.инж.арх. – овластен планер, носител на тимот 

 Александар Василев, дипл. инж. арх. – овластен планер 

 Аница Стојановска, дипл. инж. арх. – овластен планер 

 М-р Тања Трендова, дипл.инж.арх.- соработник 
 

 

Планерите се должни урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план  
да го изработат согласно Член 58 став 6 од Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Северна Македонија, број 32/20), и Правилникот за  
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна Македонија, број 
225/20) и Измената на Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ 
219/21 и 104/22), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 
урбанизмот и проектирањето. 
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Peny64rKa CeBepRa MaxeAoHxja

MunNcrepcrno sa )Kr{Dorga cpeArrHa
Il npocropHo rrnaHrrpaEe

Republika e Maqedonis€ se Veriut

Ministria e Miedisit Ietesor
dhe Planifikimit HapEsinor

CEI(TOP 3A IIPOCTOPHO IIIIAHI4PAH,E
DEPARTAMENTI PiR PLANIFII(IM HAPESINOR

Apx.6p. Y't11- 15 9 8 4 I 2022

4""",.....?.0.:0L.M-
Bpr ocuona Ha qJreH 88 og 3aronor 3a orrrrrTa ynpaBHa nocTarrKa ("C.nyx6en BecHI{K Ha

Peny6nrana Maregonr.ria" 6p. 1.2al1.5), KaKo I'I Bp3 ocuoBa Ha \ner 42, cT as 1 lr cran 9 og

3aronoT 3a yp6aHI,ICTI.tqKo rrnaHHpan e ("Cny16eu BecHI4K Ha Peny6nr'6a MareAoHlria" 6p.

32/20\, a Bo BpcKa co q.rleH 4, cras 3 og 3arouor 3a c[poBeAyBa]se ua llpocropnror TIJIaH

na Peny6ruxa Maregouuja ("Cnyx6en BecHI,IK Ha Peny6lllra Maregoulrla" 6p. 3910a)'

Mr,IHr,rcrepor 3a xltBorHa cpeALIHa lr flpocropHo nJIaHI'IpaBe, rO AOHece CJIeAHOTO:

PEIXEHI4E
sa Ycaosr 3a flnaHrlp&r,e Ha npocropor

1. Co osa Peurenue ua Onruruna Ctpyr'araqa ce I43AaBaar Ycaosu 3a IrnaHrpiur,e Ha

rrpocTopor Kou ce HaMeHer( 3a rlocraByBa}se Ha HoBOIrrIaHupaH noA3eMeH 10(20) kw rog

o4 cTon6 na KII 8018/1, KO CtpyuIrq4 go ra6aoncra cnoira na KII 710, KO ,{e6u;se,

Onurruua Crpynuqa.

Brynnara go.uxrrHa Ha rpaca Ha rroA3eMeH BoA I,I3HecyBa 3,98 KM.

,{olxuuara Ha rpacara 3a Koi llrro ce r,raga6aar Ycrosl4re 3a nnaHl{pa}be Ha npocropor

r.r3HecyBa 1,44 KM.

2. Vcrrosute 3a IrnaHI,IpaIse Ha [pocropor oA ToqKa 1 na osa Peruenue, uapa6o'reuu og

AreHqujara 3a nraul,Ipalre Ha apocropor co re:r 6p. YO4122 ce cocraBeH Aen Ha

Peueuuero.

3. Ycros re 3a [naHl{pa}+,e Ha npocropor :a uerpag6a KoI{ ce HaMeHerI{ 3a nocraByBag e

Ha HoBonnaHr4paH IIoA3eMeH 10(20) kW nog o4 cT o16 na I{II 8018/1, KO Crpyr'ar'rqa, go

Ka6roscra cnojra na Kn 710, KO ,{e6ure, Onurnna Crpyrltuqa, coApxar oIIIIrrrl I{

noce6Hr4 oApeA6u, HacoKLI I{ pexreHuia x 3aKnyt{HH corrleAyBalba co o6np:ltsauna

a4Tr,rBHocr oA [naHcKara goryueH, aquia oA [oBI,IcoKo HI'IB6 I'I rpa$lgKl't npI4no3I'I Ko1l

npetcraryraar H3BoA oA IIJIaHor.

4. Co qer ga ce o6e:6egu 3aIIITI,ITa I{ yHanpeAyBarce Ha xl'{BorHara cpeAI{Ha 3a

nocraByBal$e Ha HoBonnaHI4paH noA3eMeH 10(20) kW nog og crol6 ua KII 8018/1, KO

Crpyuuqa, go Ka6noBcKa cnoira Ha I{II 710, KO Ae6ra-re, Onnrruna Crpyrlurla, norpe6xo e

Aa ce [oqI{TyBaaT ogpeg6ure flporrfiInaHll Bo 3aKOHCKara perynarl{Ba og o6.nacra ua

3arrITr4THa Ha X[BOTHara CpeAI,rHa I{ noA3aKoHCK}I aKT14 AOHeCeHI,I Bp3 HI4Ba OCHOBa.

n ortrTaA ,Ilp€cBera Eoropoglqa' 6p. 3, C(onie
Perry6nq(a C€EepBa MaxeaoH,{ia

MnHucr€pcrBo 3a xxBorHa cpeAnna
{ flpocmpHo nnaHvpar* Ea

P€ny6rxKa CeBepHa MaKeAoHl{ia

+389 2106 212

rrww.moepp.gov.mk



5. flpra 4onecyrar.ero Ha ognyna 3a cnpoBeAyBarr,e uru oglyxa 3a He clpoBeAyBarre Ha
crparerr4cKa orleHa 3a goryueHraquiara 3a [peAMerHr,ror npocrop 3a flocraByBarse Ha
HoBonrraHr.rpaH noA3eMeH 10(20) kW nog og cr:o.u6 ua KII 8018/1, KO Crpyuaqa, go
Ka6roscxa cnofna na I{II 710, KO fle6n.me, Onurrusa Crpynauqa, 3anonxr.rrenHo Aa ce
3eMar Bo npeABr,rA HacoKr.rre :a norpe6a oA clpoBeAyBan e na CrpareurcKa orleHa Ha
Brr,riaHfiero Bp3 xr,rBorHara cpeAuHa, xaKo r.t ga6e.netlrrcure u 3ar(nyqoqrzre oA ceKTopcKr4Te

o6racT u on$areuu co llpoc,ropsuon naan ua Peny6lura Maxegonuja.

OBPA3JIOXEHI4E

Onurruua Crpyr'ar.rqa, Bp3 ocHoBa Ha qrreH 42, cras 1 og 3aronor sa yp6aHracruuxo

IlrlaHr4palbe ("C.nyx6en BecHr4K Ha Peny6lraxa Manegourala" 6p. 32lZO), noAHece 6apane
npexy e-yp6anra:a,ta, co 6poi ga noc.ranra VIIII 40605 og27.01.2022 ro4uua, go Areuquiara
3a nnaHr,rpa}be Ha flpocropor 3a r{3AaBarr,e ua Ycrosure 3a nJlaH}ipaH,e Ha npocropor 3a
rocraByBarre Ha HoBorrnaHr.rpaH noA3eMeH 10(20) kW nog og c.rol6 Ha KII 801g/1, KO
Crpyuuqa, go xa6aoncra cnoira ua KII 710, KO ,{e6Nne, OnurruHa Crpyuraqa.

Cor-nacxo src.g 42, crao 8 og HcrouMeHr,ror saron, Arenquiara 3a nJra,r,rpar'e rra
IIpOCTOpOT rn USpa60'rn Ycaonnre 3a flnaHr{parbe Ha rrpocmpor 3a nocraByBarbe Ha

HoBornaHHpaH noA3eMeH 10(20) kW rog o4 crol6 Ha I{II 8018/1, KO Crpyuuqa, go

ra6rorcxa cnoixa Ha Itll 710, ItO fle6lr-ne, Onruruua Crpyruurla u rra AocraBr.r Ao
Mnuuctepcrnoro 3a xr{BorHa cpeAr.rHa r flpocropHo [naHr,rpa]6e uog 6p. yfl1-15 gB4l2022

o925.05.2022ron.

Ycroefire 3a [naHl{par6e Ha npocropor 3n rrocr:rBJrB: se Ha HoBorrJrit,Hp:rH

roA3eMeH 10(20) kW nog o4 cron6 na I(II 8018/1, KO Crpyrr,rNqa, go r<a6roacra cnoira na
KII 710, KO ,{e6rure, Onrurr,rua CrpyMHrIa flpercraByBaar Bne3Hr4 flapaMerpr,r !r cMepH,r{r,r
npH flnaHr,rparbero Ha npocropor r,r flocraByBarsero Ha n]raHcKHTe KoHqeflqu]r u peueuria
uo cure o6-uactlr peneBaHTHr.r 3a flJ]aHr,rparero Ha npocropor.

3ar-uyvnute cor-neAyBar6a, ge$unupauu so Ycrrosute aa [naHr,rpa]6e Ha npocropor
KoI{ flpor,BneryBaar oA llpoc,ropnuor [JraH Ha Peny6lura Maxegour,ria fipercraByBaar
o6npaynauru arrHBHocrl,r Bo rroHar;rMorrrHoro rtrlaHr,rpar+ e Ha rrpocropor.

Bps ocuona na ropeHaBeAeHoro, a couracuo ,flelr 88 og 3arouor la olrnra ynpaBua
rrocranKa ("C1. necunr na Peny6.nura Maregonuia" 6p. 1.lal1-5), Mnuracrepcrnoro sa
xr,rBorHa cpeAuHa r,r flpocropHo [JlaHr,rpar6e ro Aogece osa PeueHue H oAnJ^{H KaKo Bo

AI,ICIIO3r4THBOT.



PABHA IIOyKA: IIporI,IB peIIreHl{ero 3a ycnoBlr 3a nnaHI,Ipal6e Ha Ilpocropor Moxe Aa ce

noBeAe yrrpaBeH cnop [peA Ha,qnexeH cyA Bo poK og 15 gena og nplleMor Ha peueHuero.

nO OBnACTBAFLE HA MI4HI,ICTEP
HA CEITTOP

,"roreua: Pau$ Cya .r^qk
Ono6pNl: Corua Oypxa,yn cr<a4r"
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http://wiki.openstreetmap.org/w/index.php?title=Del%C4%8Devo&action=edit&redlink=1
http://wiki.openstreetmap.org/w/index.php?title=Peh%C4%8Devo&action=edit&redlink=1
http://wiki.openstreetmap.org/w/index.php?title=Berovo&action=edit&redlink=1
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Dabiqe

Robovo

Prosenikovo

Dobrejci

Saraj

Sa~evo

Gradsko Baldovci

Piperovo

Bosilovo

Strumica

Kukli{

Bosilovo

Murtino

Strumica

Bosilovo

Vasilevo Bosilovo

0 1 20,5 Km

1:25.000

Местопол ожба на л окац ијата и ружа на ветрови

Општин ска гран ица
Катастарска гран ица
ГУП Струмица-измен и и дополн увања-Y04605
Урбан истички план  за село Дабиље-Y10017
Бен зин ска пумпн а стан ица -Y28812i

Подземен 
10(20) kV вод 
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10(20) kV вод 
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Подземен 
10(20) kV вод 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori

r



!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!( !(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(
!(

!(
!(!( !(

!(!( !(

!(

!(
!. !(

!(

!(!(

!(!(

!(

!( !(
!(

!(

!(

!(

!(!( !(!(
!( !(

!(
!(

!(

!(

!.
!(

!. !.!(
!(

!(
!(

!(
!(

!.
!(!(

!(

!(!(!.
!(

!(
!(!(

!(!(
!(

!( !(

!( !(!(
!(

!(
!(!.!(

!(

!(
!(

!(

!(!(
!(

!(

!(

!(
!(

!(

!( !(
!(

!(

!(
!(

!(

!( !(

!(!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(
!(

!.

!(

!.

!(

!(

!(

!(

!(

o

o

#

#

#

!(

#*













!" !(Strumica

Valandovo

Ri~

Iwevo

Drvo{
[tuka

Udovo

Sobri

^epeli

Dedino Zleovo

Su{evo

Vequsa Stinik
RadovoVodo~aBanica Dabiqe Su{icaRobovo

Sa~evo Zubovo
Bansko

Prsten

Dedeli

\uleli Arazli
Plavu{Ba{ali

Ko~uli

Raborci

Zle{evo

Rakitec

Hamzali
Angelci

BadolenTurnovo
Borievo BajkovoPop~evo

MokrinoGabrovo SmolariDra`evo
Terzeli OrmanliAjranliVejseli Meme{li

^alakliXumabos
Durutli^estevoBalinci

Tatarli

Barakli

Ilovica

Tri Vodi

Oraovica
Nivi~ino Dvori{te

Suldurci

DukatinoRadi~evo

Sedlarci
Piperevo

Dobrejci
SekirnikBelotino

Kole{inoMokrievo

Davidovo Josifovo

Marvinci

JargulicaVoislavci

Papavnica Vladievci ^anaklijaTrebi~ino
Varvarica

Ge~erlija
Barbarevo

Svidovica

Kosturino
Dorlombos

OrganxaliBrajkovciMiletkovo
Bajrambos

Buluntuli

Samoilovo

Ku{kulija

Negrenovci

Pokraj~evoKalu|erica

Nova MaalaDobro{inci
Edrenikovo

Petralinci

Ednoku}evo

Kurtamzali

Grado{orci

Sevendekli

Prosenikovo

Monospitovo

Visoka Maala

Gorni Lipovi}Dolni Lipovi}

Novo Kowarevo

Staro Baldovci

Gradsko Baldovci Kukli{ Murtino

Miravci

Podare{

Bosilovo
Vasilevo

Novo Selo

Miletkovo

Turija

Vodo~a

Gradec

Paqurci

M-6

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 
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Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna
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Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici
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o
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sever-jugzapadna

ju`na
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Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Подземен 
10(20) kV вод 
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
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110 kV
220 kV
400 kV
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(
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Подземен 
10(20) kV вод 



%

%






 





#
$T

Струмица

!(Strumica

Valandovo

Kukli{ Murtino

Miravci

Podare{

Bosilovo
Vasilevo

Novo Selo

Miletkovo

Turija

Vodo~a

Gradec

Paqurci
R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati
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# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii


% Spomeni~ki celini

Arheolo{ki lokaliteti
Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Подземен 
10(20) kV вод 
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1:18.056

Датум : 18.10.2021

Легенда
Постоечка м режа
Новопланирана м режа
Дем онтирана м режа 0 0,9 1,80,45 Kilometers
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 КП 710 во КО Дабиле О.Струмица
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КО Струмица

8018/1



С Т Р У М И Ц А Р е п у б л и к а  С е в е р н а  М а к е д о н и ј а
ОПШТИНА СТРУМИЦА

СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНИ РАБОТИ 
И ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
тел. 321-534, факс 323-477 

\ууу\у.ѕггитЈса.еоу.тк игват2ат@ѕГгигтса.§оу.тк

ОДЦЕЛЕНИЕ ЗА УРБАНИЗАМ 
Бр.20-1926/2 

Од 17.12.2021 год. 
С Т Р У М И Ц А Д°:

СТУДИОАТРИУМ ДОО 
ШТИП

Предмет: Известување за плански опфат

Во врска со Вашето барање бр.20-1926/1 од 06.12.2021 год. за доставување 
информација за плански опфат за изработка на УП за инфраструктура со намена Е1.8 -  
водови за пренос на електрична енергија за новопланиран подземен вод од столб на КП 
8018/1, КО Струмица, до кабловска спојка на КП 710 КО Дабиља, општина Струмица, Ве 
известуваме следното:

• Согласно УПС Дабиља (Одлука бр. 07-529/1 од 06.06.2003 год. и Одлука за 
преименување бр. 07-774/1 од 31.01.2013 год.), приложениот проектен 
опфат кој е предмет на изработка на УП , се наоѓа ВОН опфат на УПС 
Дабиља.

Раководител на
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1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО И 

ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО  НАМЕНА Е1.8 ВОДОВИ ЗА 

ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ЗА НОВОПЛАНИРАН ПОДЗЕМЕН 10/20Kv ВОД 

ОД СТОЛБ НА КП8018/1, КО ДАБИЉЕ, ДО КАБЛОВСКА СПОЈКА НА КП710, КО 

ДАБИЉЕ,  ОПШТИНА СТРУМИЦА, се изработува согласно член 58, став 6 од Законот за 

урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ. бр.32/20) и член 58, 59, 60 и 61  од 

Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20) и Измената на 

Правилникот за урбанистичко планирање (219/21) и (104/22).  

Предмет на договорот е изработка на Урбанистички проект за инфраструктура. Станува 

збор за изработка на урбанистичко проектна документација која ќе овозможи каблирање на 

10(20) kV вод од столб на КП8018/1, КО Струмица, до кабловска спојка на КП710, КО 

Дабиље, Општина Босилово.  

Овoj урбанистички проект за инфраструктура се изработува на површина од П=15313,53м2,  

а должина на предвидената траса 3982,16м’.  

 

За  предметната  траса  нема  изготвувано  претходна урбанистичка  документација. За таа 

цел се издадени Услови за планирање на просторот, издадени од Агенцијата за планирање 

на просторот, со тех.бр. Y04122, и Решение издадено од Министерството за животна 

средина и просторно планирање, со арх бр.УП1-15 984/2022 од 26.05.2022 претставуваат 

основа за изготвување на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО  НАМЕНА 

Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ЗА НОВОПЛАНИРАН 

ПОДЗЕМЕН 10/20Kv ВОД ОД СТОЛБ НА КП8018/1, КО ДАБИЉЕ, ДО КАБЛОВСКА 

СПОЈКА НА КП710, КО ДАБИЉЕ,  ОПШТИНА СТРУМИЦА. 

 

Граница на проектниот опфат е определена со следните детални координатни точки:  

X=7643041.1431  Y=4591762.2512   

X=7643036.4831  Y=4591757.5351  

X=7643032.9935  Y=4591749.1445   

X=7643030.6064  Y=4591741.8638   

X=7643018.4342  Y=4591722.1340   

X=7642980.1510  Y=4591655.7597   

X=7642945.1303  Y=4591595.7696   

X=7642931.2984  Y=4591571.2559   

X=7642896.4056  Y=4591511.7448   

X=7642850.0374  Y=4591431.4491   

X=7642837.9984  Y=4591411.2779   

X=7642822.7153  Y=4591384.5035   

X=7642814.4318  Y=4591368.6314   

X=7642806.8771  Y=4591354.2810   

X=7642800.9487  Y=4591338.8345   

X=7642794.8020  Y=4591319.5390   

X=7642791.4579  Y=4591307.4471   
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X=7642783.9041  Y=4591271.0846   

X=7642775.8649  Y=4591226.5490   

X=7642767.9049  Y=4591196.5014   

X=7642759.4599  Y=4591173.1110   

X=7642749.6123  Y=4591153.8101   

X=7642739.5598  Y=4591137.4315   

X=7642729.4107  Y=4591123.0139   

X=7642718.6788  Y=4591109.0564   

X=7642663.6501  Y=4591039.8876   

X=7642629.4219  Y=4590997.0047   

X=7642612.4269  Y=4590974.6595   

X=7642596.1559  Y=4590951.1941   

X=7642577.4692  Y=4590921.7072   

X=7642553.9305  Y=4590882.2440   

X=7642534.0705  Y=4590850.1890   

X=7642529.6408  Y=4590843.7750   

X=7642520.5052  Y=4590829.2001   

2. ИСТОРИЈАТ НА  ПЛАНИРАЊЕТО  И  УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО НА  ПРОЕКТНИОТ 

ОПФАТ И НЕГОВАТА ОКОЛИНА 

За  предметната  траса  на  поголен  дел  од  опфатот  нема  изготвувано  претходна 

урбанистичка  документација. За предметниот опфат се изработени Услови за планирање 

на просторот за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО  

НАМЕНА Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ЗА НОВОПЛАНИРАН 

ПОДЗЕМЕН 10/20Kv ВОД ОД СТОЛБ НА КП 8018/1, КО СТРУМИЦА, ДО КАБЛОВСКА 

СПОЈКА НА КП 710, КО ДАБИЉЕ, ОПШТИНА СТРУМИЦА, се УСЛОВИТЕ ЗА 

ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ, Издадени од Агенцијата за планирање на просторот, со 

тех.бр. Y04122, со Решение издадено од Министерството за животна средина и просторно 

планирање, со арх бр. УП1-15 984/2022. 

Површината на проектниот опфат изнесува П= 15313,53м2.  

Условите за планирање треба да претставуваат влезни параметри и насоки при 

планирањето на просторот и поставување на планските концепции и решенија по сите 

области релевантни  за  планирањето  на  просторот, обработени во согласност со 

"Просторниот план на Република Македонија". 

Условите за планирање на просторот, според овој Закон, содржат општи и посебни 

одредби, насоки и решенија од планската документација од повисоко ниво и графички 

прилог или прилози кои ги прикажуваат решенијата на Планот. 

Во конкретниот случај, Условите за планирање на просторот се наменети за поставување 

на новопланиран подземен 10(20) КУ вод од столб на КП 8018/1, КО Струмица, до 

кабловска спојка на КП 710, КО Дабиње, Општина Струмица. 
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Вкупната должина на трасата на подземен вод изнесува 3,98 км. Должината на трасата за 

којшто се издаваат Условите за планирање на просторот изнесува 1,44 км. Останатиот дел 

од предметната траса минува низ опфати за коишто се издадени Услови за планирање на 

просторот за: 

- ГУП Струмица-измени и дополнувања, со технички број УО4605, 

- Урбанистички план за село Дабиле, Општина Струмица, со технички број 10017, 

- Државна урбанистичка планска документација со намена Е2 – комунална супраструктура - 

бензинска пумпна станица на регионален пат P1302 - Делчево (врска со А3) - Пехчево - 

Берово - Дабиње, со технички број У288121. 

Видот на планската документација да се усогласи со Законот за урбанистичко планирање и 

Правилникот за урбанистичко планирање. 

Условите за планирање треба да претставуваат влезни параметри и насоки при 

планирањето на просторот на населбата и поставување на планските концепции и 

решенија по сите области релевантни за планирањето на просторот, обработени во 

согласност со Просторниот план на Република Македонија. 

При изработка на Урбанистичкиот проект за инфраструктура, треба  да се земат во 

предвид горенаведените забелешки и следните поединечни заклучни согледувања. 

 

2.1. Извод од Услови за планирање на просторот 

(Заклучни согледувања) 

 

Економски основи на просторниот развој 

 Развојот на инфраструктурните системи претставува значајна детерминанта нa 

економскиот развој. Унапредувањето на електро-енергетската инфраструктура влијае врз 

развојот и разместеноста на производните и услужни дејности.  

Поставувањето на новопланиран подземен 10(20)кВ кабелски вод од столб во КО 

Струмица до кабловска спојка, КО Дабиље, КО Струмица, Општина Струмица, ќе овозможи 

подобрување на инфраструктурните услови во ова подрачје. 

 

 Согласно определбите на Просторниот план на Р.Македонија, идниот развој и 

разместеноста на производните и услужни дејности треба да базирана на примена на 

принципите и стандардите за заштита на животната средина, особено превенција и 

спречување на негативните влијанија на економските активности врз животната и работна 

средина. 

 

Користење и заштита на земјоделско земјиште 

 Согласно Просторниот план на Република Македонија просторот на Републиката е 

поделен во 6 земјоделско стопански реони и 54 микрореони. Предметната локација 

припаѓа на Медитерански или Повардарски земјоделско стопански реон поделен на Јужно 

медитерански со 2 микрореони и Централно-медитерански со 10 микрореони. 

 

 При изработка на планската документација, неопходно е воспоставување и 

почитување на ефикасна контрола на користењето и уредување на нормите и стандарди за 
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градба. Меѓу приоритетните определби на Просторниот план е заштитата на земјоделското 

земјиште, а особено стриктното ограничување на трансформацијата на земјиштето од I-IV 

бонитетна класа за неземјоделско користење, како и зачувување на квалитетот и 

природната плодност на земјиштето. 

 

Водостопанство и водостопанска инфраструктура 
 Трасата на новопланираниот подземен 10(20) kV вод минува преку коритата на 

реките Струмица, Бучо и Крива Река. При изработката нa документацијата за 

новопланираниот вод, да се предвидат мерки со кои ќе обезбеди заштита на просторот при 

појава на големи води. 

 

 За наводнување на обработливите површини во ВП „Струмичко Радовишко" 

изградени се системи за наводнување кои покриваат површина од 18.432 ha, а се 

предвидува проширување за нови 8.300 hа. При изработката на документацијата да се 

утврди местоположба на постоечката и планираната инфраструктура за наводнување и 

соодветно на тоа да се предвидат мерки за нивна заштита и непречено функционирање 

согласно законската регулатива. 

 

 Енергетика и енергетска инфраструктура 
 Локацијата наменета за поставување на новопланиран подземен 10(20) kV вод од 

столб во КО Струмица до кабловска спојка во КО Дабиље, Општина Струмица нема 

конфликт со постојните и планирани енергетски водови. 

 Градбата и ставањето во функција на нови приклучни електроводови го подобрува 

квалитетот и континуитетот на испорачаната електрична енергија на корисниците. 

Урбанизација и мрежа на населби 
 Поставувањето на новопланиран подземен 10(20) kV вод од столб во КО Струмица, 

до кабловска спојка во КО Дабиље, Општина Струмица, ќе предизвика позитивни импулси 

и ефекти врз целото непосредно окружување од аспект на повисока организација, 

инфраструктурна опременост и уреденост на просторот, доколку е базирана врз 

принципите на одржлив развој и се одликува со максимално почитување и вградување на 

нормативите и стандарди за заштита на животната средина. 

 Поставувањето на водот ќе обезбеди поквалитетни услуги за снабдување на 

домаќинствата со електрична енергија во овој дел на Република Северна Македонија од 

столб во КО Струмица до кабловска спојка во КО Дабиље, Општина Струмица. 

 

Домување 
Иницијативата за изградба на новопланиран подземен кабелски 10(20) kV вод од 

столб, КО Струмица, до кабловска спојка, КО Дабиље, Општина Струмица, е во функција 

на обезбедување поквалитетни услуги за снабдување на домаќинствата со електрична 

енергија во овој дел на Р. Северна Македонија, со што се овозможува квалитативно и 

квантитативно подигнување на комуналната опременост на станот како негова основна 

клетка.  

 

Јавни функции 

Иницијативата за поставување на подземен кабелски вод од столб, КО Струмица, до 

кабловска спојка, КО Дабиље, Општина Струмица, е надвор од урбаниот опфат на 

најблиската населба, така што нема препораки и обврски за организација на јавни функции 

(локации со намена образование, култура, здравство и спорт и рекреација), што значи дека 

се исклучени можностите за било каков конфликт помеѓу два типа на функции. 
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Индустрија 
 Со планскиот и организиран начин на ширење на инфраструктурата и создавањето 

на други погодни услови за локација на производни капацитети во просторот околу 

општинските центри и во поширокиот рурален простор, се обезбедуваат основи врз кои 

може да се очекува остварување на просторна разместеност на индустријата, преку 

моделот на концентрираната дисперзија. 

 Изградбата на подземен кабелски вод од столб, КО Струмица, до кабловска спојка, 

КО Дабиље, Општина Струмица, ќе биде во функција на унапредување на енергетскиот 

сектор. 

 

Сообраќајна инфраструктура 

Според Просторниот план на Република Македонија, автопатската и магистрална 

патна мрежа релевантна за предметниот простор е: 

АА - (Граница со Косово-ГП Блаце-крстосница Стенковец-обиколница Скопје-Петровец-

Миладиновци-Свети  Николе-Штип-Радовиш-Струмица- гр.со Бугарија-ГП Ново Село). 

 

Релевантен регионален патен правец за предметната локација влегува во групата 

на регионални патишта "РТ" и е со ознака: 

Р1302 - (Делчево-врска со А3-Пехчево-Берово-Дабиле-врска со А4). 

 

При планирање да се почитува Законот за јавни патишта („Службен весник на 

Република Македонија" број 84/08, 52/09, 14/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 

187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 

31/16, 71/16 и 163/16). 

Радиокомуникациска и кабелска електронско комуникациска мрежа 
- Локацијата за изградба на подземен кабелски вод од столб, КО Струмица, до 

кабловска спојка, КО Дабиље, Општина Струмица, нема конфликт со постојните и 

планирани радиокомуникациски и кабелски електронско комуникациски мрежи. 

 

- Преку кабелските електронски комуникациски мрежи, на крајните корисници треба 

да им се обезбеди сигурен пренос на јавни електронски комуникациски услуги со 

задоволување на одредени општи и посебни услови за квалитет, во Услови за планирање 

на просторот за изградба на подземен кабелски вод од столб, КО Струмица, до кабловска 

спојка, КО Дабиље, Општина Струмица, согласност со Законот за електронските 

комуникации и препораките за  обезбедување на одредено ниво на квалитет на пренос. 

 

Заштита на животна средина 
- Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина за изградба 

на подземен кабелски вод од столб, КО Струмица, до кабловска спојка КО Дабиље, 

Општина Струмица,  потребно е да се почитуваат одредбите пропишани во законската 

регулатива од областа на заштита на животната средина и подзаконските акти донесени 

врз нивна основа. 

- Да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој 

би се загрозиле неговите природни вредности. 

-Потенцијалната ерозија на земјиштето треба да се спречи со што е можно побрзо 

завршување на земјените активности, покривање на околниот терен со вегетација и 

оградувања на нагибите. 
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-Озеленување на површините во непосредна близина на трасата (со автохтони 

видови), со цел да се добие разновиден и богат пејзаж во една просторно -естетска и 

функционална целина. 

- Да се превземат активности за намалување на бучавата и вибрациите од опремата, 

со цел да се избегнат негативните ефекти од бучавата и да се почитуваат пропишаните 

гранични вредности за дозволено ниво на бучава во животната средина. 

-Помошните и пратечките градежни објекти (магацински објекти за материјали, алати 

и гориво, и други помошни објекти), кои ќе се користат во фазата на изградба, треба да 

бидат лоцирани на поголеми растојанија од коритата на водотеците и површините под 

шуми, квалитетни земјоделски површини, населени места и заштитено и предложено за 

заштита природно наследство. 

- Да се следи и контролира присуството на загадувачки материи во воздухот со цел 

да се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа на емисии. 

-Организирано управување со отпадот со цел да се минимизира негативното влијание 

врз животната средина, животот и здравјето на луѓето. 

- Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите трошоци 

за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 

- Да се избегне губење, модификација и фрагментација на живеалишта и прекумерно 

искористување на природните богатства, со цел да се намалат или целосно елиминираат 

негативните последици врз стабилноста на екосистеми-те. 

 

Заштита на природно наследство 

- Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена за потребите 

на Просторниот план на Република Македонија, на просторот кој е предмет на разработка 

за изградба на подземен кабелски вод од Услови за планирање на просторот за изградба 

на подземен кабелски вод од столб, КО Струмица, до кабловска спојка, КО Дабиље, 

Општина Струмица, нема регистрирано ниту евидентирано природно наследство. 

- Доколку при изработка на предметната документација или при уредување на 

просторот се дојде до одредени нови сознанија за природно наследство кое би можело да 

биде загрозено со урбанизацијата на овој простор, потребно е да се предвидат соодветни 

мерки за заштита на природното наследство согласно Законот за заштита на природата. 

 

Заштита на културно наследство 
- Согласно податоците од Експертниот елаборат за заштита на културното 

наследство и Археолошката карта на Република Македонија на подрачјето на 

катастарската општина Дабиље нема регистрирани и евидентирани недвижни споменици 

на културата и археолошки локалитети. 

- При изработката на документацијата од пониско ниво да се утврди точната локација 

на евидентираното и регистрираното културно наследство и во таа смисла да се применат 

соодветните плански мерки за заштита на истото. 

- Доколку при изведување на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, 

односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно- историска вредност, 

потребно е да се постапи во согласност со постоечката законска регулатива (Закон за 

заштита културното наследство - „Службен весник на Република Македонија“ број 20/04, 

115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13,164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 

39/16 и 11/18,20/19), односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да 

се извести надлежната институција за заштита на културното наследство. 
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Туризам и организација на туристички простори 

- Предметната локација за која што се наменети Условите за планирање, припаѓа на 

Струмичко-радовишки туристички регион во кој се утврдени 4 туристички зони со 12 

туристички локалитети. 

- Согласно поставките на Концептот и критериумите за развој и организација на 

туристичката дејност, за непречен развој на вкупната туристичка понуда на ова подрачје, 

се препорачува, при идната организација на стопанските дејности да се почитуваат 

критериумите за заштита и одржлив економски развој. 

 

Заштита од воени разурнувања, природни и техничко-технолошки катастрофи 

- Локацијата за која се наменети условите за планирање на просторот за изградба на 

подземен кабелски вод од столб, КО Струмица, до кабловска спојка, КО Дабиље, Општина 

Струмица, се наоѓа во простори со висок степен на загрозеност од воени дејства. Според 

тоа во согласност со Законот за заштита и спасување, задолжително треба да се 

применуваат мерките за заштита и спасување. 

- Задолжителна примена на мерки за заштита од пожар. 

         - Анализираниот простор се наоѓа во подрачје каде се можни потреси со јачина до VIII 

степени по МКС, што наметнува задолжителна примена на нормативно-правна регулатива, 

со која се уредени постапките, условите и барањата за постигнување на технички 

конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка заштита, кај изградбата на новите 

објекти. 

 

 Насоки за потребата од спроведување на Стратегиска оцена на влијанието врз 

животната средина 

- При донесувањето на Одлука за спроведување или Одлука за не спроведување на 

стратегиска оцена за предметната документација за изградба на подземен кабелски вод од 

столб, КО Струмица, до кабловска спојка, КО Дабиље, Општина Струмица, задолжително 

да се земат во предвид насоките за потреба од спроведување на Стратегиска оцена на 

влијанието врз животната средина, како и забелешките и заклучоците од секторските 

области опфатени со Просторниот план на Република Македонија.  

 

3. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ ВРЗ РАЗВОЈОТ 

НА ТЕРИТОРИЈАТА ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и обележја 

создадени од природата, а без учеството и влијанието на човекот. Комплексот на 

природните фактори представува исклучително значаен чинител за развојот на урбаните 

блокови. Со анализа на природните фактори се овозможува да се согледаат позитивни или 

негативни влијанија врз развојот на Урбаните блокови. 

3.1.  Географски и релјефни карактеристики 

Струмичкиот регион се наоѓа во југоисточниот дел на Македонија на 41°22' СГШ и 23°45' 

ИГД и располага со површина од 963 км2. Регионот на југ граничи со Егејска Македонија во 

денешна Грција, а на исток со Пиринска Македонија, во денешна Бугарија. Разврстен е во 

јужносредоземниот подреон, под таканаречениот индустриски микро-реон. Во рамките на 

регионот се подразбира Струмичкото Поле, кое е дел од Струмичко-радовишката котлина. 
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Површината на регионот денес е поделена меѓу четирите општини Босилово, Василево, 

Ново Село и Струмица, кои вкупно сочинуваат 72 населени места, со вкупно население од 

92.625 жители. Според површината и бројот на населението, регионот има средна 

големина во земјата, но неговиот низински дел е најгусто населено подрачје во 

Македонија, на квадратен километар живеат над 100 жители.  

Просечната надморска височина на котлината изнесува 280 метри, а вкупната површина 

290 км, што претставува околу 30% од вкупната површина на регионот. Овој дел од 

котлината е ограден со планините Огражден, Беласица и Еленица. Економски најбогат и 

најзначаен дел од регионот е Струмичката рамница, потоа доаѓа Подбеласичкиот микро 

реон или т.н. Подгорие и на крај, микро реонот на населените места распределени во 

подножје на планината Огражден. 

3.2. Сеизмички карактеристики 

Подрачјето на Струмица се наоѓа меѓу две сеизмички најмаркантни а може да се каже и 

најопасни зони на Балканот. Вардарската сеизмогена зона долж реката Вардар од запад 

и Струмската сеизмогена зона долж долината на Струма. Споменатите епицентрални 

подрачја имаат постојано влијание врз терените на ова подрачје а максимална јачина од 

досега случените земјотреси изнесува 8 по Меркалиевата скала.  

На интензитетот на земјотресите посебно влијание имаат инженерско геолошките услови 

на тлото врз кои е направена и сеизмичка реонизација на теренот. Ритчестиот простор 

југозападно од Струмица има сеизмичко поволни инженерско геолошки услови, 

котлинскиот дел северно и северозападно е сеизмички чувствителна средина додека 

рамничарскиот дел источно од градот е сеизмички доста чувствителна средина и заедно со 

претходната категорија поседуваат сеизмички неповолни инженерско - геолошки услови на 

тлото. Во овој регион присутни се артерски издани на различна длабочина.  

Податоците се од мерна станица Струмица. 

Сеизмичките појави - земјотресите се доминантни природни непогоди во Државата, кои 

можат да имаат катастрофални последици врз човекот и природата. Присутни се низ 

вековите, на десет сеизмички жаришта во земјата или во нејзината поблиска и поширока 

околина. Земјотресите со умерени магнитуди (М<6,0) можат да предизвикаат сериозни 

разурнувања, бидејќи традиционално градените објекти, особено во руралните средини, не 

можат да ги издржат овие земјотреси без значителни оштетувања. Историските податоци 

покажуваат дека силните земјотреси генерирани на територијата на државата се 

проследени и со појава на колатерални хазарди (ликвификација, одрони, свлечишта, 

пукнатини, раседници, померувања), со доминантни одрони и свлечишта, што уште повеќе 

ги зголемува негативните последици на земјотресите. 

Во досегашниот просторен развој на Републиката, природните богатства, географските, 

морфолошките и другите погодности имале доминантно влијание врз изградбата и 

уредувањето на нејзината територија, без оглед на присутните сеизмички ризици. Тоа 

создава конфликтна ситуација во која најголемите градови, најголем број на населението, 

индустриските капацитети и најзначајните комуникации, како што се коридорите север - југ 

и исток - запад, се лоцирани во зоните со најголема сеизмичност (интензитет од VII - Х 
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степени Ha MKC -64). Локацијата за која се наменети условите за планирање на просторот 

се наоѓа во зона со МИ степени по Меркалиевата скала на очекувани земјотреси. 

Намалувањето на сеизмичкиот ризик може да се изврши со задолжителна примена на 

нормативно-правна регулатива, со која се утврдени постапките, условите и барањата за 

постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степем на сеизмичка 

заштита, кај изградбата на новите објекти. 

3.3. Климатолошки карактеристики 

Предметната локација се наоѓа североисточно од населено место Дабиље на надморска 

височина од 220м.  

Подрачјето на Струмичкото поле, се карактеризира со изменето медитеранска клима. 

Влијанијата на медитеранската клима продираат по текот на река Струмица, која отекува 

северно, североисточно и источно од Струмица.  

Просечната годишна температура на воздухот е 12,70С со највисоки просечно месечни 

температури во јули 23,60С и најниски во јануари 090С. Амплитудата изнесува 22,7°C 

додека разликата меѓу апсолутно максималната 40,50С и апсолутно минималната 

температура -24,00С изнесува 64,50С. Мразниот период изнесува 160 дена. Бројот на 

денови со снег е 18.  

Сончевиот сјај изнесува 2258,5 часови годишно. Бројот на ведри денови годишно е 127, 

облачни 168 и тмурни денови 71. Релативната влажност на воздухот изнесува 74% средно-

годишно.  

Во овој регион просечно годишно паѓаат 567,4мм воден талог со максимум на есен и 

пролет (ноември и мај) додека долготрајните суши над еден месец се ретка појава (2%). 

Маглите се појавуваат околу 23 дена и тоа од октомври - март.  

Ветровите во ова подрачје дуваат од сите правци од кои најизразен интензитет има 

северозападниот правец. Овој ветар дува со честина од 163‰ и средна брзина од 2.1m/s 

со максимум во јули од 8m/s. По честината втор ветер е југозападниот со 99‰ и средна 

брзина 1,7m/s со максимум во пролет од 7m/s. Со слична честина е и јужниот ветер 83‰, а 

брзина од 1,8m/s а северниот и западниот имаат брзина од 1,8 односно 2,0m/s и честина 68 

односно 69‰ и максимална брзина од 8m/s. Источниот е со честина од 51‰ и средна 

брзина од 1,4m/s и максимална брзина од 10m/s. 

3.4.         Хидролошки карактеристики

Планирањето и реализирањето на активностите за подобрување на условите за живот 

согласно Просторниот план на Р. Македонија треба да се во корелација со концептот 

за одржлив развој, кој подразбира рационално користење на природните и 

создадените добра. Одржливиот развој подразбира користење на добрата во мерка 
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која дозволува нивна репродукција, усогласување на развојните стратегии и 

спречување на конфликти во сите области на живеење. Во развојот на 

водостопанството и водостопанската инфраструктура концептот е насочен кон 

рационално користење на водата, условено од фактот дека Републиката е сиромашна 

со вода. Колку водите во одреден простор може да се сметаат за “воден ресурс" 

зависи од можноста за нивно искористување, односно од можноста за реализирање 

на водостопански решенија со кои водите ќе се искористат за покривање на потребите 

од вода за населението, земјоделството, енергетиката, индустријата и за заштитата 

на живиот свет.  

Со Просторниот план на Република Македонија на територијата на Републиката 

дефинирани се 15 водостопански подрачја (ВП): ВП „Полог“, „Скопје“, „Греска"“, 

„Пчиња“, „Среден Вардар", „Горна Брегалница", „Средна и Долна Брегалница", 

„Пелагонија“, „Средна и Долна Црна", „Долен Вардар", „Дојран“, „Струмичко 

Радовишко", „Охридско - Струшко", „Преспа“ и „Дебар“. Оваа поделба овозможува 

реално да се согледаат расположивите и потребните количини на вода за одреден 

регион.  

Проектниот опфат на новопланираниот подземен кабелски вод од столб КО 

Струмица, до кабловска спојка, КО Струмица, Општина Струмица, се наоѓа во 

водостопанското подрачје (ВП) „Струмичко Радовишко" кое го опфаќа сливот на 

реката Струмица од изворот до Македонско Бугарската граница. ВП „Струмичко 

Радовишко" е сиромашно со вода. Специфичното истекување на ова подрачје 

изнесува q=3,1 л/сек/км2. За искористување на постојниот хидролошки потенцијал на 

водотеците во ова водостопански подрачје изградени се акумулациите Водоча на 

реката Водоча и Турија на реката "Турија. Во наредниот период се предвидува 

изградба на акумулациите Подареш на река Подареш и Ореховичка на река 

Ореховичка. 

4.ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА 

СИНТЕТИЗИРААТ СОСТОЈБАТА НА ЧОВЕКОВАТА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО 

ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ:КУЛТУРНО, ИСТОРИСКИ, ДЕМОГРАФСКИ, 

ЕКОНОМСКИ, СТОПАНСКИ, СООБРАЌАЈНИ, СОЦИЈАЛНИ И ДР.ЧИНИТЕЛИ 

Начинот на употребата на земјиштето во рамките на проектниот опфат е условена од 

создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат состојбата. Тука пред се, се 

мисли на чинителите од демографски стопански, економски и сообраќаен аспект. Со 

добрата сообраќајна врска, демографскиот раст и развој, економскиот раст на 

производството, се развива малото стопанство и потребата од изградба на нови и 

проширување на постојните капацитети, како и стварање услови за планирање на 

организирани простори на градба кои ќе бидат реализирани од страна на корисниците 

на земјиштето. Ова условува потреба од нови опфати со вакви содржини кои го 

детерминираат начинот на употребата на земјиштето во рамките на проектниот 

опфат. 
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5.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА: ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТЕНОТ ОПФАТ,А 

ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД , ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И 

ИНСТАЛАЦИИ 

При изработката на урбанистички проект  со намена УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ЗА 

ИНФРАСТРУКТУРА СО  НАМЕНА Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА ЗА НОВОПЛАНИРАН ПОДЗЕМЕН 10/20Kv ВОД ОД СТОЛБ НА КП8018/1, 

КО ДАБИЉЕ, ДО КАБЛОВСКА СПОЈКА НА КП710, КО ДАБИЉЕ,  ОПШТИНА 

СТРУМИЦА,  извршена е инвентаризација на предметниот простор. 

Во  планираниот  линиски опфат на предметниот УП не се евидентирани надземни 

градби. 

На геодетската подлога, изработена од овластена фирма, ажурирана е состојбата на 

просторот, со сите свои параметри на поставеност, димензии и висински точки на 

предметната локација и нејзината околина. 

Сообраќај 

Анализата на постојната состојба покажа дека новопланираниот проектен  опфат во 
одредени делови минува во тротоарот на постојна улица. 
 
 

6.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО 

НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДР. 

Согласно Законот за урбанистичко планирање е извршена инвентаризација и 

снимање на проектниот опфат и е констатирано дека во овој локалитет не постојат 

споменички целини и градби од културата. Во податоците и информациите кои беа 

побарани преку системот е-урбанизам, Управата за заштита на културно врз основа 

на доставената и постојната документација констатира дека во границите на 

проектниот опфат нема заштитени добра, ниту добра за кои основано се 

претпоставува дека претставуваат културно наследство. 

 

Доколку при реализација на планот дојде до пронаоѓање на објекти, односно 

предмети (целосно зачувани или фрагментирани) од материјалната култура на 

Р.Македонија, треба да се постапи  согласно со одредбите според член 65 од Законот 

за заштита на културното наследство (Сл.весник на Р.М бр.20/04, 115/07 и 18/11). 
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7.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНА  КОМУНАЛНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

 

ЈАВНО ПРЕТРПИЈАТИЕ ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТА 
Согласно добиените податоци од ЈП ДП  (допис бр. 10-11987/2 од 07.12.2021 
година),  констатирано е дека покрај трасата на кабелскиот вод поминува и истата 
се вкрстува со магистралниот пат А4 (М-6) и продолжува покрај трасата на 
регионалниот пат Р1302 (Р-523), за кои во плановите на Јавното претпријатие за 
државни патишта не е предвидено проширување ниту менување на сегашната 
траса.  
 
Секаде каде трасата на оптичкиот кабел поминува покрај државниот пат надвор од 
опфат на ГУП или УПС, како и за подземните премини на истиот, потребно е 
Инвеститорот да достави барање за добивање Одобрување за подолжно водење 
на инсталација до Јавното претпријатие за државни патишта.  
 
Во секој случај условите за подолжното водење на кабелот ќе зависат од 
конкретните услови на терен и истите ќе бидат дефинирани во Одобрувањето. 
Доколку пак трасата на кабелскиот вод поминува покрај државниот пат во опфат на 
ГУП или УПС, тогаш надлежна за издавање на одобрувањето е општина Струмица. 
 

ЕВН Скопје 
Согласно добиените податоци од ЕВН (допис бр. 10-55/5-349 од 20.10.2021 година) 
во  околината на проектниот опфат има надземна мрежа од 10(20)Kv, подземна 
мрежа од 10(20)Kv, надземна мрежа од 0.4Kv, подземна мрежа од 0.4Kv и 
трафостаница 10(20)/ 0.4Kv. 
 
При постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се 
контактира најблискиот Корисничко Енерго Центар. Задолжително да се предвиди 
заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија. 
 

Македонски Телеком АД – Скопје 
 Согласно добиените податоци од Македонски Телеком АД – Скопје  (допис бр. 
39551 од 01.12.2021 година) констатирано е дека на предметниот опфат има 
постојна МКТ инфраструктура и истата е прикажана во графичкиот прилог.  
 

МЕПСО 
Согласно добиените податоци од МЕПСО (допис бр.  11-6979/1 од 13.12.2021 
година) е констатирано дека проектниот опфат не се пресекува со ЕЕ Објекти во 
сопственост на АД МЕПСО. 
 

АЕК  
Согласно добиените податоци од AEK  (допис бр. 1404-3072/2 од 20.12.2021 

година) констатирано е дека на предметниот опфат има постојни јавни 

електронски телекомуникациски мрежи и истите се прикажани во графичкиот 
прилог.  
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ДЗС – Подрачно одделение за заштита и спасување - Радовиш 
Согласно добиените податоци од ДЗС-Струмица (допис бр. 09-373/2 од 
02.12.2021год.), ДЗС-ПОЗС Струмица не располага со податоци и информации за 
површината опфатена со планираниот плански опфат, односно нема планирани 
објекти и инсталации од значење за заштитата и спасување на постоечката 
локација.  
При изработката на УП да бидат вградени претходни услови за заштита и 
спасување кои согласно Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. 
Весник на РСМ, бр. 93/12), Процената на загрозеност на опфатот за кој се однесува 
деталниот план, Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и 
спасување при планирање на просторот на населбите, во проектите и при изградба 
на објектите, како и учество во технички преглед (Сл. Весник на РСМ, бр. 105/05) и 
други прописи кои ја регулираат оваа област, треба да бидат вградени при 
изработка на горенаведениот проект. 
 
Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните и други 
мерки: 
- ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 
МАТЕРИИ 
- ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
- ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 
АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 
- ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
Да се опфатат и други мерки од Законот за заштита и спасување, во зависност од 
видот и намената на проектот и објектот што ќе се гради.  

- РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИЛОШКА ЗАШТИТА 
 

ЈПКД „КОМУНАЛЕЦ“ СТРУМИЦА 
 

Согласно добиените податоци од ЈПКД „Комуналец“ (допис бр. 10-7486/2 од 

13.12.2021 година) констатирано е дека на предметниот опфат има постојна и 

планирана инфраструктура која е од важност за наведената локација и истата 
се прикажани во графичкиот прилог.  
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ГЕО КАЕВСКИ ДООЕЛ Скопје

Деловоден број: 446/3-2021
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бетонска ѕид

изохипси

падни линии

граница на катастарска општина

шахти

фонтана

хидрант, затварач

столб од телекомуникациска мрежа

канделабра

бетонски столб од електрична мрежа

дрвен столб од електрична мрежа

сливник

ормар

објект во изградба
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геодетска точка

трафостаница столб

подземна бетонска цевка
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ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV НАДЗЕМЕН ВОД
ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0.4 kV НАДЗЕМЕН ВОД
ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20) kV ПОДЗЕМЕН ВОД
ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0.4 kV ПОДЗЕМЕН ВОД
ПОСТОЕН ОПТИЧКИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЕЛ-ТЕЛЕКОМ
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ПОСТОЈНА УЛИЦА-АСФАЛТ

ПОСТОЕН ТРОАТОАР-БЕКАТОН
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5.3UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

-04/22   1:1000

SORABOTNIK:

       

   10/20Kv    

                    1:1000

ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV НАДЗЕМЕН ВОД
ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0.4 kV НАДЗЕМЕН ВОД
ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20) kV ПОДЗЕМЕН ВОД
ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0.4 kV ПОДЗЕМЕН ВОД
ПОСТОЕН ОПТИЧКИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЕЛ-ТЕЛЕКОМ
ПОСТОЕН БАКАРЕН КОМУНИКАЦИСКИ КАБЕЛ-ТЕЛЕКОМ
ПОСТОЕН ОПТИЧКИ КАБЕЛ-АЕК
ПОСТОЕН БАКАРЕН КАБЕЛ-АЕК
ПОСТОЕН ВОДОВОД
ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА
ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА
СЕКУНДАРНИ КАНАЛИ

ТС ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА-ЕВН
ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ СТОЛБ

ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ СТОЛБ

ПОСТОЕН МОСТ

ПОСТОЕН КАНАЛ

ПОСТОЈНА РЕШЕТКА-СЛИВНИК

ПОСТОЈНА РЕКА

ПОСТОЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ

ПОСТОЈНА УЛИЦА-АСФАЛТ

ПОСТОЕН ТРОАТОАР-БЕКАТОН
ПОСТОЈНА УЛИЦА-ЗЕМЈА
ПОСТОЈНА УЛИЦА-БЕТОН

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ

НОВОИЗГРАДЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ

НОВОИЗГРАДЕН ПОМОШЕН ОБЈЕКТ
ПОСТОЈНА ОГРАДА
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1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗАВЕРЕНА ОД БАРАТЕЛОТ ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ 

Врз основа на член 62 став (3) од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник 

на РМ бр.32 /2020) изработена е Проектна програма за изработка на 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО  НАМЕНА Е1.8 

ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ЗА НОВОПЛАНИРАН 

ПОДЗЕМЕН 10/20Kv ВОД ОД СТОЛБ НА КП8018/1, КО ДАБИЉЕ, ДО 

КАБЛОВСКА СПОЈКА НА КП710, КО ДАБИЉЕ,  ОПШТИНА СТРУМИЦА.  

 Урбанистичкиот проект е изработен согласно проектна програма со тех. бр. ПП-У-

04/22, која овозможува формирање на траса за каблирање на 10(20)kV вод од 

столб на КП8018/1, КО Струмица,  до кабловска спојка на КП710, КО Дабиље, 

Општина Струмица. 

2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 

УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ  

- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА 

УПОТРЕБА 

 

Согласно Условите за планирање на просторот,  трасата е планирана да 
поминува во земјиште за општа употреба во сопственост на РСМ . 
 
- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

 
ВОДОВОДНА ИНСТАЛАЦИЈА  И ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА  

НОВОПРОЕКТИРАНА СИТУАЦИЈА 
 
Постојните инсталации за водовод и канализација добиени од  ЈКПД „Комуналец’’ 
Струмица во Допис со бр.10-7486/2 од 13.12.2021, се пресекуваат со проектниот 
опфат.  Во границите на проектниот опфат поминува водоводна линија Ф110, 
фекална канализација Ф400, планирана фекална канализација, секундарни канали, 
под надлежност на ЈПКД Комуналец – Струмица. 
 
Водоводната линија Ф110 е во тротоарот од лева страна на пристапниот пат за 
прочистителна станица за отпадни води, додека фекалната канализација Ф400 и 
атмосферската Ф1000 се по средината од пристапниот пат. 

 

НОВОПРОЕКТИРАНА СИТУАЦИЈА ЕЛ. ЕНЕРГЕТСКА ИНСТАЛАЦИЈА 
  

Целта на оваа проектна документација е споведување на траса за СН вод од столб 

на К.П. 8018/1, КО Струмица, во сопственост на РСМ,  со координати на почетна 

точка  X= 7639999.4542  Y = 4589992.2471 до кабловска спојка на К.П. 710, К.О. 

Дабиље, сопственост на РСМ, со координати на крајна точка  X=7643039.4470  

Y=4591764.3081. 
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Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 15313,53 м2, а должината на 

трасата е 3982,16м1 .  

 
Трасата на новопланираниот подземен кабелски вод започнува од столб на  КП 

8018/1 КО Струмица, Општина Струмица. Минува преку каналот до постојниот пат 

на КП 8030/2 и продолжува надолжно по патот и тротоарот по КП 3302, потоа преку 

каналот на КП 3276, КП 3868/1, па на раскрсницата врти лево на КП 3867 и 

продолжува се по постојниот пат на КП 3293, преку реката Струмица на КП 3272, па 

КП 3288 по постојниот пат и завршува во кабловска спојка на КП 710, КО Дабиље, 

Општина Струмица. 

 

Проектниот опфат се наоѓа во КП 8018/1, КП 8030/2, во КО Струмица, КП 3302, КП 

3276, КП3868/1, КП 3867, КП3293, КП 3272, КП 3288, КП 710, КО Дабиље, Општина 

Струмица.  

 

Предвидено е да се изгради нов кабелски вод составен од систем на три 

едножилни кабли тип NA2XS (F)2Y 3x(1x 400) mm2 кој ќе се движи покрај земјени 

површини покрај сообраќајници. 

Кабелот по целата должина на трасата треба да биде полежен во систем од три 

едножилни кабли врзани во триаголник во ров со ширина од 0,45м и длабочина од 

0,8м.  

 
КАРАКТЕРИСТИКИ НА 10(20)kV КАБЕЛСКИ ПРИКЛУЧЕН ВОД 

Ископот на кабелскиот ров треба да се изведе рачно или машински, со внимателно 

копање. Ваквото барање е заради можноста за постоење на подземни инсталации 

кои не се очекувани приископот. 

При ископ на ровот, доколку дојде до обрушување на земјата, треба да се изврши 

потпирање на страните на ровот. Ширината на дното на ровот треба да е 0.45 m и 

длабочина на ровот од 0.8 m на регулирана површина. Кабелскиот вод се 

положуваат во триаголен сноп. 

 

Затрупувањето на ровот се изведува во слоеви со нивно набивање а површината 

на ровот треба да се врати во првобитната состојба. По затрупувањето на ровот 

потребно е горната површина да се доведе во иста  

состојба како и пред копањето, со машинско набивање на земјата, ставање слој 

шљунак со потребната дебелина. Над положените кабли треба да се положи 

пластифицирана предупредувачка лента по целата должина на ровот. По должина 

на целата кабелска траса, се препорачува да се вгрaдат и бетонски ознаки со 

метална плочка за обележување на кабелската траса. Каблите механички се 

заштитуваат со поставување на пластични “ГАЛ” штитници . Во кабелскиот ров се 

предвидува полагање на FeZn лента 40x4mm, по целата должина на 

трасата.Лентата треба се поврзе со заземјувачкиот систем на трафостаницата, а со 

цел за негово подобрување. 

 

ДИРЕКТНО ПОЛАГАЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКИ КАБЛИ ВО ЗЕМЈА 

Се препорачува директно полагање на енергетски каблови во земја, во кабелски 

ров чии димензии зависат од номиналниот напон на кабелот, видот на земјиштето 

како и од бројот на кабли кои се полагаат во истиот ров. 
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Нормална длабочина на ровот во кој се полага кабелот изнесува: 

 1.1 m за кабли 35kV 

 0.7 –0.8m за кабли 1 kV, 10 kV и 20kV 

 
Отстапувања се дозволени на помали должини при вкрстување со други кабли и 

инсталации, како и во случаи на неповолни услови на полагање. Доколку кабелот се 

полага на помали длабочини поради разни препреки или други инсталации, 

потребно е да се предвиди дополнителна заштита од механички оштетувања со 

примена на заштитни цевки, бетонски заштитници и сл. Кабелот се полага во 

средина на слој од песок и шљунак кој е со дебелина 0.2 m. над дното на 

кабелскиот ров. 

За набивање на овој слој треба да се користат исклучително рачни набивачи. 

Кабелскиот ров се копа како отворен ров. Само во случај на вкрстување на кабелот 

со железничка пруга или со пат или улица каде не смее да се прекинува 

сообраќајот се врши бушење на отвор за цевка низ која се провлекува кабелот.Ова 

мора да се врши многу внимателно, да не дојде до оштетување на друга 

инсталација. Ископаниот кабелски ров мора да биде видливо обележан, поради 

сигурност на пешаците и возилата.Влезовите во куќи и деловни простории треба да 

имаат соодветни премостувања. Затрупувањето на кабелскиот ров се врши со 

земја од откопот или со новодонесена земја во слоеви од по 0.3 m. Слоевите од 

земја над постелицата од песок и шљунак се набиваат со механички набивачи. При 

затрупувањето на кабелскиот ров, над кабелот вдолж целата траса треба да се 

постави пластична предупредувачка лента: 

 

 при полагање на кабел на регулирани површини се поставува една 

предупредувачка лента на 0.4 m над кабелот (сл.1), 

 при полагање на кабелот на нерегулирани површини се поставуваат две 

предупредувачки ленти од кои првата е на 0.3 m, а втората на 0.5 m над кабелот  

 ако во исти ров се полагаат повеќе кабли, тогаш бројот на предупредувачки ленти 

и нивното меѓусебно растојание треба да бидат така одбрани да сите кабли бидат 

“покриени” со предупредувачки ленти 

 

Пластичната педупредувачка лента е со црвена боја со втиснат натпис за 

внимателност, ширината на траката треба да биде околу 10 cm, а квалитетот на 

материјалот треба да гарантира век на траење од околу 30 години. 

 

1 предупредувачка лента;  2 набиена земја во слоеви;  3 кабел; 

 4 песок 
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За премин под пат во урбанизирани населби наместо кабелска канализација може  

да се користи и директно полагање на кабли во земја, во ров со длабочина 1.4 m 

се поставува постелица на кабелот која е претходно опишана, над неа се 

поставуваат армирно-бетонски плочи, слој на земја и слој на мршав бетон МБ-15 

(сл.3). 

После полагањето, изработката на кабелските спојници и завршници, напонското 

испитување на комплетниот кабелски вод и затрпувањето, кабелската траса се 

доведува во првобитната состојба т.е. вишокот на земја се одвезува на планирано 

место, се поправаат и асфалтираат сообраќајниците и т.н. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

1 СН кабел;  2 НН кабел;  3 песок;  4 набиена земја во слоеви; 5 

предупредувачка лента;  6 цигли; 

 

 
 
1 кабел;  2 песочна постелица;  4 армиранобетонска плоча; 3 слој на 
земја;  5 предупредувачка лента;  6 бетон МБ 15 , 7 тампон на патот 
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КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

 
Поради специфичноста на урбанистичко проектната документација за 
предметниот проектен опфат нема потреба од планирање на  комуникациска 
инфраструктура. Согласно добиените податоци и информации од 
Македонски Телеком АД – Скопје во близина на проектниот опфат нема 
инсталации во нивна сопственост.  
 
Во границите на планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура 
аплицирана на графичкиот прилог 

ПРИБЛИЖУВАЊЕ И ВКРСТУВАЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКИ И 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ 

Дозволено е паралелно водење на енергетски и телекомуникациски кабел на 

меѓусебно растојание од најмалку: 

 0.5 m за кабли 1 kV, 10 kV и 20kV 

 1 m за кабли 35kV 

Вкрстување на енергетски и телекомуникациски кабел се врши на меѓусебно 

растојание од најмалку 0.5 m. 

Аголот на вкрстување треба да биде: 

 во населени места најмалку 30о, а по можност што поблиску 

до90о, 

 вон населени места најмалку45о. 

 

Енергетскиот кабел по правило се поставува под телекомуникацискиот 

кабел.Доколку неможат да се постигнат растојанијата кои се претходно 

дадени на местото на вкрстување енергетскиот кабел треба да се вовлече 

во заштитна цевка, но и тогаш растојанието несмее да биде помало од 0.5 

m. Растојанијата и аглите на вкрстување кои се претходно дадени не се 

однесуваат на оптички кабли.Телекомуникациските кабли кои исклучително 

служат за потребите на електродистрибуциите можат да се полагаат во 

исти ров со енергетски кабли на растојание не помало од 0.2 m. 

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 

Поради стецифичноста на намената на УП нема потреба од 
сообраќајни решенија и сообраќајното решение. Карактеристично за 
проектниот плански опфат е тоа што во одредени делови истиот е планиран 
во коридорот на планираната улична мрежа и еден дел минува по земјиште 
на РМ.  
 Секаде каде трасата на оптичкиот кабел помунува покрај државниот 
пат надвор од опфат на ГУП или УПС, како и за подземните премини на 
истиот, потребно е Инвеститорот да достави барање за добивање 
Одобрување за попречни премини и подолжно водење на инсталација до  
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Јавното претпријатие за државни патишта. Во секој случај условите за 
премиите и подолжното водење на кабелот ќе зависат од конкретните 
услови на терен и истите ќе бидат дефинирани во Одобрувањето. 
 
 
 

3.ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 

Предметниот простор со површина од (15313,53 м2) претставува градежно 
неизграден простор. Бидејки проектната задача е со веќе однапред 
дефинирана цел и со дадени насоки од нарачателот, новоппроектираната 
урбанистичка документација на планскиот опфат се проектира со 
дефинирана траса за инфраструктурен електричен вод и дефинирана 
класификација на намена. 
 

 Е1.8 Водови за пренос на електрична енергија. 
 
Услови за изградба важат за инфраструктурен вод. 

Класификација на намена - Е 1.8 Водови за пренос на електрична енергија; 

Должина на електричен вод ,10(20) кв подземен далновод: 3982,16 м1 

Површина на плански опфат : 15313,53 м2 
 
Доколку при реализација на УП се увидени можни археолошки заштитени 
добра, односот према нив треба да е согласно чл. 65 од Законот за заштита 
на културно наследство (Сл.весник бр.20/04 и 115/07). 
 
 

4.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 

4.1 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

МАТЕРИИ 

 

При изработка на Основен проект за објектите  треба да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), 
Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и 
другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши 
и громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
  

4.2 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

 
Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 

урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, 
урбанизирање на населбите и изградбата на објектите.  

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на 
урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на 
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проодност на сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не 
се создаваат тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини.  

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално 
отпорни објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со 
помала количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 

 

4.3 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 

ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 
изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови 
на заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на 
водотеците и високите брани, заштитните објекти и околината, обележување 
на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и тревожење 
на населението во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на 
населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување 
на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под 
вода, црпење на водата од поплавените објекти и извлекување на 
удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со 
основните услови за живот и учество во санирање на последиците 
предизвикани од поплавата. 

 

4.4 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

 
Бидејки се работи за инфраструктурен линиски опфат не се очекува 

свеклување на земјиштето. На менстата даке поради конфиурацијата на 

конфигурацијата на теренот можно е настанување на свлекување на 

земјиштето  при проектирање на објектот потребно е да се израбори 

елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 

 

5.НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ ОД ПРОЕКТНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 
Услови за изградба важат за инфраструктурен вод. 

Класификација на намена - Е 1.8 Водови за пренос на електрична енергија; 

Должина на електричен вод ,10(20) кв подземен далновод: 3982,16 м1 

Површина на плански опфат : 15313,53 м2 

 

 

 

 

 

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

  

ОСНОВНА КЛАСА 

НА НАМЕНИ 
ВИД НА ОБЈЕКТ 

ПОВРШИНА 

ЗА ГРАДБА m² 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ 

1 

Е1.8 водови за 

пренос на 

електрична 

енергија 

среднонапонски 

електрични водови 

(кабел) 15.313,53 100,00 % 

ПРОЕКТЕН ОПФАТ 15.313,53 100,00 % 
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ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV НАДЗЕМЕН ВОД
ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0.4 kV НАДЗЕМЕН ВОД
ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20) kV ПОДЗЕМЕН ВОД
ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0.4 kV ПОДЗЕМЕН ВОД
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НОВОПЛАНИРАН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV ПОДЗЕМЕН ВОД
СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 2m



2

6

7

2

2

1

.

4

9

2

6

8

2

2

1

.

3

3

2

6

9

2

2

1

.

2

8

2

7

0

2

2

1

.

1

3

2

7

1

2

2

0

.

1

5

2

7

2

2

2

0

.

9

9

2

7

3

2

2

1

.

0

8

2

7

4

2

2

1

.

1

6

2

7

5

2

2

1

.

4

5

2

7

6

2

2

1

.

4

8

2

7

7

2

2

1

.

0

2

2

7

8

2

2

1

.

5

4

2

7

9

2

2

1

.

6

1

2

8

0

2

1

9

.

9

9

2

8

1

2

2

0

.

5

2

2

8

2

2

2

0

.

8

6

2

8

3

2

2

1

.

2

6

2

8

4

2

2

1

.

3

0

2

8

5

2

2

1

.

7

2

2

8

6

2

2

0

.

1

2

2

8

7

2

2

0

.

8

4

2

8

8

2

2

0

.

8

3

2

8

9

2

2

1

.

5

3

2

9

0

2

2

1

.

5

3

2

9

1

2

2

1

.

5

0

2

9

2

2

2

1

.

5

3

2

9

3

2

2

1

.

0

5

2

9

4

2

2

1

.

4

7

2

9

5

2

2

1

.

0

1

2

9

6

2

2

0

.

9

5

2

9

7

2

2

1

.

1

6

2

9

8

2

2

1

.

5

3

2

9

9

2

2

1

.

4

7

3

0

0

2

2

1

.

5

0

3

0

1

2

2

1

.

1

9

3

0

2

2

2

0

.

1

8

3

0

3

2

2

1

.

3

3

3

0

4

2

2

1

.

5

9

3

0

5

2

2

1

.

6

1

3

0

6

2

2

1

.

2

0

3

0

7

2

2

0

.

3

3

3

0

8

2

2

0

.

6

1

3

0

9

2

2

0

.

7

5

3

1

0

2

2

0

.

9

6

3

1

1

2

2

0

.

9

0

3

1

2

2

2

0

.

7

2

3

1

3

2

2

0

.

6

8

3

1

4

2

2

0

.

1

6

3

1

5

2

2

1

.

5

3

3

1

6

2

2

1

.

5

9

3

1

7

2

2

1

.

0

8

3

1

8

2

2

0

.

9

7

3

1

9

2

2

0

.

2

4

3

2

0

2

2

1

.

5

9

3

2

1

2

2

1

.

1

4

3

2

2

2

2

1

.

5

3

3

2

3

2

2

1

.

1

1

3

2

4

2

2

1

.

3

1

3

2

5

2

2

1

.

4

1

3

2

6

2

2

1

.

7

3

3

2

7

2

2

1

.

4

9

3

2

8

2

2

1

.

2

3

3

2

9

2

2

1

.

2

4

3

3

0

2

2

1

.

5

6

3

3

1

2

2

1

.

2

8

3

3

2

2

2

1

.

3

9

3

3

3

2

2

0

.

5

6

3

3

4

2

2

1

.

4

8

3

3

5

2

2

1

.

5

0

3

3

6

2

2

1

.

6

5

3

3

7

2

2

0

.

3

6

3

3

8

2

2

0

.

7

7

3

3

9

2

2

0

.

7

8

3

4

0

2

2

1

.

0

6

3

4

1

2

2

1

.

0

4

3

4

2

2

2

1

.

2

4

3

4

3

2

2

1

.

2

1

3

4

4

2

2

1

.

0

3

3

4

5

2

2

1

.

0

5

3

4

6

2

2

1

.

2

4

3

4

7

2

2

1

.

3

9

3

4

8

2

2

0

.

5

6

3

4

92

2

1

.

4

1

3

5

0

2

2

1

.

3

0

3

5

1

2

2

1

.

1

1

3

5

2

2

2

1

.

2

4

3

5

3

2

2

1

.

2

8

3

5

4

2

2

1

.

2

1

3

5

5

2

2

1

.

2

8

3

5

6

2

2

1

.

3

4

3

5

7

2

2

1

.

0

6

3

5

8

2

2

1

.

1

6

3

5

9

2

2

1

.

1

2

3

6

0

2

2

0

.

3

3

3

6

1

2

2

1

.

1

5

3

6

2

2

2

1

.

1

0

3

6

3

2

2

0

.

5

6

3

6

4

2

2

1

.

3

2

3

6

5

2

2

1

.

3

6

3

6

6

2

2

1

.

1

1

3

6

7

2

2

0

.

8

6

3

6

8

2

2

1

.

1

5

3

6

9

2

2

1

.

2

2

3

7

0

2

2

1

.

1

9

3

7

1

2

2

1

.

4

3

3

7

2

2

2

1

.

3

5

3

7

3

2

2

1

.

3

1

3

7

4

2

2

1

.

0

3

3

7

5

2

2

1

.

1

4

3

7

6

2

2

1

.

1

0

3

7

7

2

2

1

.

3

2

3

7

8

2

2

0

.

9

8

3

7

9

2

2

1

.

3

9

3

8

0

2

2

0

.

4

8

3

8

1

2

2

1

.

4

1

3

8

2

2

2

1

.

3

5

3

8

3

2

2

1

.

3

2

3

8

4

2

2

1

.

3

7

3

8

5

2

2

1

.

1

9

3

8

6

2

2

0

.

6

13

8

7

2

2

1

.

1

2

3

8

8

2

2

1

.

0

5

3

8

9

2

2

1

.

3

2

3

9

0

2

2

1

.

2

9

3

9

1

2

2

1

.

1

4

3

9

2

2

2

1

.

2

4

3

9

3

2

2

1

.

1

4

3

9

4

2

2

1

.

1

7

3

9

5

2

2

1

.

1

4

3

9

6

2

2

1

.

2

2

3

9

7

2

2

1

.

3

7

3

9

8

2

2

1

.

3

4

3

9

9

2

2

1

.

3

0

4

0

0

2

2

1

.

3

0

4

0

1

2

2

1

.

3

0

4

0

2

2

2

1

.

2

2

4

0

3

2

2

1

.

1

0

4

0

4

2

2

1

.

0

9

4

0

5

2

2

1

.

1

7

4

0

6

2

2

1

.

2

4

4

0

7

2

2

1

.

2

7

4

0

8

2

2

1

.

4

4

4

0

9

2

2

1

.

3

9

4

1

0

2

2

1

.

2

8

4

1

1

2

2

1

.

4

0

4

1

2

2

2

1

.

3

7

4

1

3

2

2

1

.

3

8

4

1

4

2

2

1

.

3

7

4

1

5

2

2

0

.

9

1

4

1

6

2

2

1

.

3

5

4

1

7

2

2

0

.

8

54

1

8

2

2

1

.

1

7

4

1

9

2

2

1

.

0

6

4

2

0

2

2

1

.

0

5

4

2

1

2

2

1

.

0

8

4

2

2

2

2

0

.

9

7

4

2

3

2

2

0

.

9

4

4

2

42

2

1

.

2

4

4

2

5
2

2

1

.

3

7

4

2

6

2

2

1

.

2

1

4

2

7

2

2

1

.

4

2

4

2

8

2

2

1

.

2

9

4

2

9

2

2

0

.

8

8

4

3

0

2

2

0

.

9

2

4

3

1

2

2

1

.

1

2

4

3

2

2

2

1

.

3

7

4

3

3

2

2

1

.

0

7

4

3

4

2

2

1

.

0

7

4

3

5

2

2

0

.

8

8

4

3

6

2

2

1

.

3

3

4

3

7

2

2

1

.

3

3
4

3

8

2

2

1

.

3

3

4

3

9

2

2

1

.

3

6

4

4

0

2

2

0

.

8

6

4

4

1

2

2

1

.

4

8

4

4

2

2

2

1

.

3

7

4

4

3

2

2

1

.

2

9

4

4

4

2

2

1

.

3

7

4

4

5

2

2

0

.

9

0

4

4

6

2

2

1

.

3

0

4

4

7

2

2

1

.

2

6

4

4

8

2

2

1

.

4

1

4

4

9

2

2

1

.

2

4

4

5

0

2

2

1

.

2

7

4

5

1

2

2

0

.

6

2

4

5

2

2

2

1

.

3

2

4

5

3

2

2

1

.

3

6

4

5

4

2

2

1

.

4

5

4

5

5

2

2

1

.

5

0

4

5

6

2

2

1

.

3

8

4

5

7

2

2

1

.

3

4

4

5

8

2

2

1

.

2

9

4

5

9

2

2

1

.

2

6

4

6

0

2

2

0

.

9

5

4

6

1

2

2

1

.

3

4

4

6

2

2

2

1

.

3

6

4

6

3

2

2

1

.

2

8

4

6

4

2

2

0

.

9

5

4

6

5

2

2

1

.

3

0

4

6

6

2

2

1

.

3

7

4

6

7

2

2

1

.

2

6

4

6

8

2

2

0

.

6

9

4

6

9
2

2

1

.

3

7

4

7

0

2

2

1

.

3

8

4

7

1

2

2

1

.

4

0

4

7

2

2

2

1

.

3

7

4

7

3

2

2

0

.

7

54

7

4

2

2

1

.

2

1

4

7

5

2

2

1

.

1

1

4

7

6

2

2

1

.

2

7

4

7

7

2

2

1

.

3

8

4

7

8

2

2

1

.

3

5

4

7

9

2

2

0

.

7

5

4

8

0

2

2

1

.

8

1

4

8

1

2

2

1

.

5

1

4

8

2

2

2

0

.

7

4

4

8

3
2

2

1

.

4

0

4

8

4

2

2

1

.

4

1

4

8

5

2

2

1

.

5

2

4

8

6

2

2

1

.

4

0

4

8

7

2

2

1

.

6

3

4

8

8

2

2

1

.

3

6

4

8

9

2

2

1

.

4

6

4

9

0

2

2

1

.

7

3

4

9

1

2

2

1

.

6

7

4

9

2

2

2

1

.

3

9

4

9

3

2

2

1

.

6

7
4

9

4

2

2

2

.

2

5

4

9

5

2

2

1

.

6

3

4

9

6

2

2

1

.

5

4

4

9

7
2

2

1

.

8

7

4

9

8

2

2

1

.

5

2

4

9

9

2

2

1

.

7

4

5

0

0

2

2

1

.

6

7

5

0

1

2

2

1

.

8

2

5

0

2

2

2

1

.

5

5

5

0

3

2

2

1

.

5

0

5

0

4

2

2

1

.

6

4

5

0

5

2

2

1

.

4

8

5

0

6

2

2

1

.

4

5

5

0

7

2

2

1

.

5

0

5

0

8

2

2

1

.

5

0

5

0

9

2

2

1

.

6

8

5

1

0

2

2

1

.

3

6

5

1

1

2

2

1

.

3

4

5

1

2

2

2

1

.

4

6

5

1

3

2

2

1

.

4

4

5

1

4

2

2

1

.

4

1

5

1

5

2

2

1

.

5

8

5

1

6

2

2

1

.

7

2

5

1

7

2

2

1

.

5

0

5

1

8

2

2

1

.

2

0

5

1

9

2

2

1

.

4

9

5

2

0

2

2

1

.

3

0

5

2

1

2

2

1

.

5

1

5

2

2

2

2

1

.

3

8

5

2

3

2

2

1

.

4

1

5

2

4

2

2

1

.

2

5

5

2

5

2

2

1

.

2

9

5

2

6

2

2

1

.

4

8

5

2

7

2

2

1

.

4

5

5

2

8

2

2

1

.

5

3

5

2

9

2

2

1

.

1

1

5

3

0

2

2

1

.

1

2

5

3

1

2

2

1

.

3

1

5

3

2

2

2

1

.

5

3

5

3

3

2

2

1

.

2

6

5

3

4

2

2

1

.

4

8

5

3

5

2

2

1

.

2

1

5

3

6

2

2

1

.

1

9

5

3

7

2

2

1

.

1

3

5

3

8

2

2

1

.

0

6

5

3

9

2

2

0

.

9

9

5

4

0

2

2

1

.

1

4

5

4

1

2

2

1

.

2

6

5

4

2

2

2

1

.

1

5

5

4

3

2

2

0

.

9

2

5

4

4

2

2

0

.

7

6

5

4

5

2

2

0

.

8

6
5

4

6

2

2

1

.

0

7

5

4

7

2

2

1

.

2

4

5

4

8

2

2

1

.

1

9

5

4

9

2

2

1

.

2

7

5

5

0

2

2

1

.

2

4

5

5

1

2

2

0

.

8

1

5

5

2

2

2

1

.

3

2

5

5

3

2

2

0

.

8

5

5

5

4

2

2

1

.

1

6

5

5

5

2

2

1

.

4

2

5

5

6

2

2

0

.

8

0

5

5

7

2

2

1

.

3

9

5

5

8

2

2

1

.

3

7

5

5

9

2

2

0

.

6

2

5

6

0

2

2

0

.

7

4

5

6

1

2

2

1

.

4

3

5

6

2

2

2

1

.

3

3

5

6

3

2

2

0

.

7

9

5

6

4

2

2

0

.

7

5

5

6

5

2

2

0

.

5

8

5

6

6

2

2

0

.

6

0

5

6

7

2

2

1

.

0

1

5

6

8

2

2

1

.

5

1

5

6

9

2

2

0

.

8

0

5

7

0

2

2

1

.

2

0

5

7

1

2

2

1

.

5

4

5

7

2

2

2

1

.

0

7

5

7

3

2

2

1

.

5

2

5

7

4

2

2

1

.

4

4

5

7

5

2

2

0

.

9

2

5

7

6

2

2

0

.

8

0

5

7

7

2

2

0

.

8

1

5

7

8

2

2

1

.

3

8

5

7

9

2

2

0

.

6

1

5

8

0

2

2

1

.

5

1

5

8

1

2

2

1

.

5

8

5

8

2

2

2

1

.

3

4

5

8

3

2

2

1

.

1

7

5

8

4

2

2

1

.

2

1

5

8

5

2

2

1

.

3

4

5

8

6

2

2

1

.

6

1

5

8

7

2

2

1

.

6

7

5

8

8

2

2

1

.

6

5

5

8

9

2

2

0

.

6

7

5

9

0

2

2

0

.

7

0

5

9

1

2

2

0

.

4

6

5

9

2

2

2

0

.

6

9

5

9

3

2

2

1

.

6

6

5

9

4

2

2

1

.

7

1

5

9

5

2

2

1

.

8

0

5

9

6

2

2

1

.

7

6

5

9

7
2

2

1

.

3

0

5

9

8

2

2

1

.

8

7

5

9

9

2

2

1

.

8

9

6

0

0

2

2

1

.

0

8

6

0

1

2

2

0

.

9

5

6

0

2

2

2

1

.

1

1

6

0

3

2

2

1

.

2

0

6

0

4

2

2

1

.

4

5

6

0

5

2

2

1

.

3

0

6

0

6

2

2

1

.

8

9

6

0

7

2

2

1

.

9

0

6

0

8

2

2

2

.

0

3

6

0

9

2

2

2

.

0

6

6

1

0

2

2

1

.

2

3

6

1

1

2

2

1

.

0

6

6

1

2

2

2

2

.

1

1

6

1

3

2

2

2

.

1

3

6

1

4

2

2

1

.

0

9

6

1

5

2

2

2

.

0

3

6

1

6

2

2

2

.

0

8

6

1

7

2

2

1

.

0

6

6

1

8

2

2

2

.

1

0

6

1

9

2

2

2

.

1

5

6

2

0

2

2

1

.

1

9

6

2

1

2

2

0

.

9

2

6

2

2

2

2

2

.

1

8

6

2

3

2

2

1

.

6

9

6

2

4

2

2

1

.

2

6

6

2

5

2

2

1

.

3

7

6

2

6

2

2

1

.

7

3

6

2

7

2

2

2

.

1

2

6

2

8

2

2

2

.

1

3

6

2

9

2

2

2

.

0

6

6

3

0

2

2

2

.

1

4

6

3

1

2

2

2

.

1

3

6

3

2

2

2

2

.

0

5

6

3

3

2

2

1

.

7

3

6

3

4

2

2

1

.

4

6

6

3

5

2

2

1

.

6

1

6

3

6

2

2

1

.

1

4

6

3

7

2

2

1

.

2

4

6

3

8

2

2

1

.

8

9

6

3

9

2

2

2

.

0

2

6

4

0

2

2

1

.

9

9

6

4

1

2

2

2

.

0

1

6

4

2

2

2

1

.

3

2

6

4

3

2

2

1

.

9

5

6

4

4

2

2

1

.

8

5

6

4

5

2

2

1

.

1

1

6

4

6

2

2

1

.

1

3

6

4

7

2

2

1

.

0

8

6

4

8

2

2

0

.

8

8

6

4

9

2

2

0

.

8

5

6

5

0

2

2

1

.

7

7

6

5

1

2

2

1

.

8

6

6

5

2

2

2

1

.

8

5

6

5

3

2

2

1

.

7

7

6

5

4

2

2

1

.

0

2

6

5

5

2

2

1

.

8

0

6

5

6

2

2

1

.

7

3

6

5

7

2

2

0

.

9

8

6

5

8

2

2

0

.

8

6

6

5

9

2

2

1

.

2

8

6

6

0

2

2

1

.

8

1

6

6

1

2

2

1

.

7

8

6

6

2

2

2

1

.

3

5

6

6

3

2

2

1

.

8

6

6

6

4

2

2

1

.

7

4

6

6

5

2

2

1

.

0

0

6

6

6

2

2

1

.

9

0

6

6

7

2

2

1

.

8

7

6

6

8

2

2

1

.

1

6

6

6

9

2

2

1

.

0

2

6

7

0

2

2

1

.

0

9

6

7

1

2

2

1

.

6

7

6

7

2

2

2

1

.

9

7

6

7

3

2

2

2

.

0

3

6

7

4

2

2

1

.

7

7

6

7

5

2

2

1

.

1

3

6

7

6

2

2

1

.

8

3

6

7

7

2

2

2

.

1

2

6

7

8

2

2

2

.

0

1

6

7

9

2

2

1

.

0

6

6

8

0

2

2

2

.

1

9

6

8

1

2

2

2

.

0

6

6

8

2

2

2

1

.

0

0

6

8

3

2

2

0

.

9

8

6

8

4

2

2

2

.

2

5

6

8

5

2

2

2

.

1

6

6

8

6

2

2

1

.

0

5

6

8

7

2

2

1

.

8

2

7

0

0

2

2

1

.

1

8

7

0

1

2

2

1

.

1

7

7

0

2

2

2

1

.

1

5

7

0

3

2

2

1

.

1

6

7

0

4

2

2

1

.

1

5

7

0

5

2

2

1

.

1

6

7

0

6

2

2

1

.

1

8

7

0

7

2

2

1

.

2

3

7

0

8

2

2

1

.

2

5

7

0

9

2

2

1

.

4

4

7

1

0

2

2

1

.

6

8

7

1

1

2

2

1

.

7

9

7

1

2

2

2

1

.

9

5

7

1

3

2

2

1

.

8

2

7

1

4

2

2

1

.

7

6

7

1

5

2

2

2

.

0

4

7

1

6

2

2

2

.

2

6

7

1

7

2

2

2

.

3

7

1

2

4

2

2

2

1

.

2

9

1

2

4

3

2

2

1

.

4

3

1

2

4

4

2

2

1

.

5

0

1

2

4

5

2

2

1

.

4

6

1

2

4

6

2

2

1

.

3

6

1

2

4

7

2

2

1

.

2

7

1

2

4

8

2

2

1

.

3

1

1

2

4

9

2

2

1

.

3

1

1

2

5

0

2

2

1

.

3

5

1

2

5

1

2

2

1

.

5

5

1

6

8

0

1

6

7

6

1

6

7

7

1

6

7

2

1

6

7

5

1

6

7

3

3

2

9

3

1

7

4

1

1

7

4

0

1

7

4

3

1

7

4

2

1

6

7

1

1

7

3

9

1

7

3

5

1

7

3

6

1

7

3

7

1

7

4

8

1

2

1

7

4

4

1

7

4

5

/

1

1

2

1

1

7

4

7

1

7

4

6

/

2

1

7

4

5

/

2

1

7

5

1

/

4

1

7

4

6

/

1

3

4

9

2

/

2

1

7

5

1

/

2

1

7

5

1

/

1

1

7

5

1

/

3

1

7

3

0

/

1

3

4

7

3

3

4

7

2

3

2

9

2

/

2

3

4

7

1

/

1

5

4

1

3

4

7

4

3

4

7

1

/

2

1

1

3

3

3

8

6

7

3

4

4

7

2

2

2

1

1

3

4

4

6

3

4

4

8

3

1

1

1

3

4

4

5

3

4

4

4

/

2

2

3

4

4

3

/

2

3

5

3

2

3

4

6

3

2

2

1

2

3

4

4

3

/

1

1

3

1

1

3

3

4

4

1

3

4

4

2

1

1

3

4

8

1

/

1

2

2

4

3

4

4

0

2

3

1

1

4

2

3

4

3

9

3

4

3

8

2

3

4

3

4

3

8

6

6

2 3

5

3

5

3

5

3

4

1

1

1

3

5

3

6

1

3

5

4

8

2

3

5

5

0

/

2

1

3

5

5

0

/

3

2

2

3

4

3

6

/

1

1

2

3

4

3

5

3

1

1

1

3

6

5

6

/

1

3

6

5

8

6

3

3

6

5

5

/

1

2

1

1

1

3

6

5

5

/

2

1

3

8

1

1

3

4

3

6

/

2

3

5

5

0

/

4

3

6

6

1

/

1

2

3

8

0

9

/

2

2

2

1

3

6

6

0

/

1

3

8

0

7

/

1

3

8

0

7

/

3

3

6

5

9

1

1

3

6

7

3

/

2

3

6

7

2

/

1

3

3

8

1

2

3

3

8

0

6

3

8

0

7

/

4

1

2

2

2

1

3

8

0

5

3

8

0

3

3

8

0

2

/

1

1

3

8

0

7

/

2

3

6

8

3

/

1

3

6

8

3

/

2

3

6

8

2

3

6

8

8

3

6

8

6

3

2

1

1
1

3

7

9

7

3

7

9

5

/

2

3

7

9

6

/

2

3

8

6

8

/

1

4

2

2

1

1

1

3

3

6

9

0

1

2

3

6

9

1

/

2

3

7

9

4

/

2

2

2

1

3

7

9

3

/

1

3

7

9

4

/

1

3

7

8

5

/

3

3

7

8

5

/

1

1

3

7

9

5

/

3

3

7

9

5

/

1

3

8

0

1

3

8

0

2

/

2

3

8

0

9

/

1

3

4

3

7

3

4

8

2

3

4

4

9

3

5

3

3

3

4

7

9

/

2

3

4

4

4

/

1

1

7

3

8

3

8

6

5

2

1

3

3

7

7

9

/

1

3

6

9

2

/

2

3

7

8

4

/

1

3

7

8

4

/

3

5

1

3

3

7

0

8
3

6

9

4
3

6

9

3

/

2

3

7

7

9

/

2

3

6

9

3

/

4

4

3

2

4

3

3

7

1

1

3

7

0

7

3

7

1

2

3

7

0

9

/

2

1

2

3

7

1

3

3

7

0

6

2

3

7

8

0

4

3

2

1

2

3

7

7

8

3

7

5

7

/

2

3

7

5

6

/

2

1

3

7

5

7

/

1

3

7

7

7

3

3

2

1

1

2

3

7

5

5

3

7

5

4

3

7

5

8

1

2

5

2

3

7

2

0

3

4

4

1

1

2

1

3

7

5

2

3

7

5

3

3

7

5

1

3

7

4

9

/

1

1

2

3

7

5

6

/

1

1

1

3

7

8

3

3

7

1

9

3

7

2

1

1

2

1

3

7

2

2

3

7

2

7

3

7

2

5

/

2

1

2

3

7

4

7

3

7

4

8

3

7

2

8

3

7

4

9

/

2

3

7

8

5

/

2

1

3

6

6

1

/

1

3

6

6

0

/

2

3

8

6

8

/

1

3

1

4

8

5

3

4

8

9

1

3

8

7

1

3

6

5

7

3

6

5

6

/

4

3

8

6

8

/

2

1

1

3

8

7

8

/

2

1

1

1

3

8

0

8

3

7

9

6

/

1

2

3

7

9

3

/

2

4

3

7

8

6

/

1

1

3

7

7

9

/

3

3

8

7

3

1

3

2

3

2

2

1

.

0

4

1

3

2

4

2

2

0

.

9

4

1

3

2

5

a

2

2

0

.

9

2

1

3

2

6

2

2

1

.

6

7

1

3

2

7

2

2

0

.

7

1

1

3

2

8

2

2

0

.

6

6

1

3

5

2

2

2

1

.

4

1

1

3

5

3

2

2

0

.

8

8

1

3

5

4

2

2

1

.

1

3

1

3

5

5

2

2

1

.

1

8

1

3

5

6

2

2

1

.

2

4

1

3

5

7

2

2

1

.

4

6

1

3

5

8

2

2

1

.

3

2

1

3

5

9

2

2

1

.

4

0

1

3

6

0

2

2

1

.

2

2

1

3

6

1

2

2

1

.

1

6

1

3

6

2

2

2

1

.

2

3

1

3

6

1

a

2

2

1

.

1

0

1

3

6

0

b

2

2

1

.

3

4

1

3

5

9

a

2

2

1

.

3

6

1

3

2

3

a

2

2

0

.

9

8

1

3

2

5

2

2

0

.

9

2

1

3

2

7

a

2

2

0

.

9

1

1

3

2

8

a

2

2

1

.

4

7

6

8

3

a

2

2

0

.

8

6

6

4

8

a

2

2

0

.

7

6

6

2

1

a

2

2

0

.

8

8

6

0

1

a

2

2

0

.

7

8

5

3

9

a

2

2

1

.

1

1

7

6

4

2

4

0

0

4

5

9

0

6

0

0

7

6

4

2

4

0

0

4

5

9

0
7

6

4

2

4

0

0

4

5

9

0

7

0

0

7

6

4

2

3

0

0

4

5

9

0

6

0

0

7

6

4

2

3

0

0

4

5

9

0

5

0

0

7

6

4

2

3

0

0

4

5

9

0

7

0

0

7

6

4

2

2

0

0

4

5

9

0

6

0

0

7

6

4

2

2

0

0

4

5

9

0

5

0

0

7

6

4

2

2

0

0

4

5

9

0

4

0

0

7

6

4

2

2

0

0

4

5

9

0

6

0

0

7

6

4

2

1

0

0

4

5

9

0

5

0

0

7

6

4

2

1

0

0

4

5

9

0

4

0

0

7

6

4

2

1

0

0

4

5

9

0

5

0

0

7

6

4

2

0

0

0

4

5

9

0

4

0

0

7

6

4

2

0

0

0

4

5

9

0

3

0

0

7

6

4

2

0

0

0

4

5

9

0

5

0

0

7

6

4

1

9

0

0

4

5

9

0

4

0

0

7

6

4

1

9

0

0

4

5

9

0

3

0

0

7

6

4

1

9

0

0

4

5

9

0

2

0

0

7

6

4

1

9

0

0

4

5

9

0

4

0

0

7

6

4

1

8

0

0

4

5

9

0

3

0

0

7

6

4

1

8

0

0

4

5

9

0

2

0

0

7

6

4

1

8

0

0

5

9

0

4

0

0

4

5

9

0

3

0

0

7

6

4

1

7

0

0

4

5

9

0

2

0

0

7

6

4

1

7

0

0

4

5

9

0

1

0

0

7

6

4

1

7

0

0

4

5

9

0

3

0

0

7

6

4

1

6

0

0

4

5

9

0

2

0

0

7

6

4

1

6

0

0

4

5

9

0

1

0

0

7

6

4

1

6

0

0

4

5

9

0

0

0

0

7

6

4

1

6

0

0

4

5

9

0

2

0

0

7

6

4

1

5

0

0

4

5

9

0

1

0

0

7

6

4

1

5

0

0

4

5

9

0

0

0

0

7

6

4

1

5

0

0

4

5

9

0

2

0

0

7

6

4

1

4

0

0

4

5

9

0

1

0

0

7

6

4

1

4

0

0

4

5

9

0

0

0

0

7

6

4

1

4

0

0

4

5

8

9

9

0

0

7

6

4

1

4

0

0

4

5

9

0

1

0

0

7

6

4

1

3

0

0

4

5

9

0

0

0

0

7

6

4

1

3

0

0

4

5

8

9

9

0

0

7

6

4

1

3

0

0

1

6

7

0

/

1

1

6

4

8

1

6

2

9

1

6

1

4

1

6

2

8

/

1

1

6

1

3

/

1

1

6

1

2

/

2

3

4

9

3

/

1

1

6

1

2

/

1

3

4

8

6

3

4

8

8

3

4

8

7

/

1

3

4

7

53

4

7

6

3

4

8

4

3

4

8

5

3

4

7

8

/

2

3

4

7

9

/

1

3

4

7

8

/

1

3

4

8

3

3

4

7

7

3

4

9

2

/

1

3

4

8

0

/

1

3

4

8

0

/

2

3

4

7

9

/

2

1

6

2

8

/

2

2

1

1

1

3

5

4

1

2

1

1

2

2

1

1

1

2

1

2

2

6

3

1

4

5

1

1

1

1

2
1

1

3

4

2

3

1

3

2

4

1

2

2

3

1

3

2

4

3

2

4

3

1

1

2

1

2

1

2

2

1

1

1

1

1

3

1

3

7

0

9

/

1

3

6

9

1

/

1

3

6

8

9

3

6

8

7

1

ЗАШТИТЕН  ПОЈАС ЗА ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV НАДЗЕМЕН ВОД - 20m

ЗАШ
ТИТЕН  ПОЈАС ЗА ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV НАДЗЕМЕН ВОД - 20m

1

0

1

0

10

10

1

0

ТС

O

D

2

2

5

m

m

O

D

1

4

0

m

m

O
D

1
4
0
m

m

O
D

140m
m

O
D

9
0
m

m

O

D

9

0

m

m

O

D

9

0

m

m

K
5
7

D
N

2
0
0
m

m

С

J

И

З

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

Е
1

.
8

Е

1

.
8

Е
1
.
8

Е
1
.
8

221.31

221.29 221.13

221.87

221.90

4

3

,

1

3
,
8

4

4

4

43

7

9

3

/

1

4,6

4

0,8

2
0,6

ПЛ
АН

.КА
БЕ

Л Е
ВН

ПОСТОЈНА УЛИЦА
 ПРЕСЕК 1-1   М=1:100

ГР
АН

ИЦ
А 

НА
 О

ПФ
АТ

ГР
АН

ИЦ
А 

НА
 О

ПФ
АТРов за поставување на кабел

кабел

постојна улица
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ПОСТОЕН МОСТ

ПОСТОЕН КАНАЛ

ПОСТОЈНА РЕШЕТКА-СЛИВНИК
ПОСТОЈНА РЕКА
ПОСТОЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ

ПОСТОЈНА УЛИЦА-АСФАЛТ

ПОСТОЕН ТРОАТОАР-БЕКАТОН
ПОСТОЈНА УЛИЦА-ЗЕМЈА
ПОСТОЈНА УЛИЦА-БЕТОН

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ

НОВОИЗГРАДЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ

НОВОИЗГРАДЕН ПОМОШЕН ОБЈЕКТ
ПОСТОЈНА ОГРАДА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАГЛ

БРОЈ НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА1,2...

Е - ИНФРАСТРУКТУРА
Е1.8 - водови за пренос на електрична енергија

РЛ

ГГП ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

8018/1
БРОЈ НА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА

3.2UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:
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ЗАШТИТЕН  ПОЈАС ЗА ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV НАДЗЕМЕН ВОД - 20m

ЗАШТИТЕН  ПОЈАС ЗА ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV НАДЗЕМЕН ВОД - 20m

ЗАШТИТЕН  КОРИДОР ЗА ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV НАДЗЕМЕН ВОД - 20m
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ПОСТОЈНА УЛИЦА
 ПРЕСЕК 1-1   М=1:100
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АТРов за поставување на кабел
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постојна улица

0,6

ТС ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА-ЕВН
ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ СТОЛБ

ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ СТОЛБ

ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20) kV
ПОДЗЕМЕН ВОД СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 2м

1
0

1
0

ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV
НАДЗЕМЕН ВОД СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 20m

1
1

ПОСТОЕН МОСТ

ПОСТОЕН КАНАЛ

ПОСТОЈНА РЕШЕТКА-СЛИВНИК
ПОСТОЈНА РЕКА
ПОСТОЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ

ПОСТОЈНА УЛИЦА-АСФАЛТ

ПОСТОЕН ТРОАТОАР-БЕКАТОН
ПОСТОЈНА УЛИЦА-ЗЕМЈА
ПОСТОЈНА УЛИЦА-БЕТОН

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ

НОВОИЗГРАДЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ

НОВОИЗГРАДЕН ПОМОШЕН ОБЈЕКТ
ПОСТОЈНА ОГРАДА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАГЛ

БРОЈ НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА1,2...

Е - ИНФРАСТРУКТУРА
Е1.8 - водови за пренос на електрична енергија

РЛ

ГГП ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

8018/1
БРОЈ НА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА

3.3UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

-04/22   1:1000

SORABOTNIK:

       

   10/20Kv    

                      1:1000

ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV НАДЗЕМЕН ВОД
ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0.4 kV НАДЗЕМЕН ВОД
ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20) kV ПОДЗЕМЕН ВОД
ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0.4 kV ПОДЗЕМЕН ВОД
ПОСТОЕН ОПТИЧКИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЕЛ-ТЕЛЕКОМ
ПОСТОЕН БАКАРЕН КОМУНИКАЦИСКИ КАБЕЛ-ТЕЛЕКОМ
ПОСТОЕН ОПТИЧКИ КАБЕЛ-АЕК
ПОСТОЕН БАКАРЕН КАБЕЛ-АЕК
ПОСТОЕН ВОДОВОД
ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА
ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА
СЕКУНДАРНИ КАНАЛИ

1

1

НОВОПЛАНИРАН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV ПОДЗЕМЕН ВОД
СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 2m
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